

Nivel	No.	Descrip.	Unidad	Partida	Tipo de actividad										
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal	
060000	Las áreas cuentan con los recursos financieros, humanos, materiales y servicios generales necesarios.													1,134,976,245.81	
5004	Dirección de Administración														
061000	Cumplimiento de la Normatividad Administrativa.													312,000.00	
061200	Eficiente administración de los Recursos.													312,000.00	
061202	Emitir del Sistema de Registro de Huella Dactilar los listados de asistencia y puntualidad de los servidores públicos electorales.													12,000.00	
061202	1279	Póliza de mantenimiento de sistema de asistencia										Servicio	3331	ORDINARIA	
	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1.00	12,000.00	12,000.00
Justificación: Asignar recurso para llevar a cabo el mantenimiento del sistema de asistencia de huella dactilar. Base de Cálculo: Estimando el costo anual proporcionado por el desarrollador del software.															
061203	Aplicar los sistemas administrativos para el ejercicio y control de los recursos humanos.													300,000.00	
061203	1525	Sistema de Nómina										Licencia	3331	ORDINARIA	
	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.00	300,000.00	300,000.00
Justificación: Asignar recurso para el diseño e implementación de un sistema de nómina. Base de Cálculo: Estimando el costo con base en referencias presupuestales de posibles proveedores.															
062000	Eficiente Ejercicio del Gasto.													1,024,560,134.74	
062200	Eficaz aplicación de los Recursos Presupuestales.													1,024,560,134.74	
062201	Suministrar a los partidos políticos el financiamiento público para actividades permanentes y actividades específicas.													545,209,774.92	
062201	963	Financiamiento Público ordinario y de actividades específicas a partidos políticos										Financiamiento	4141	ORDINARIA	
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	45,434,147.91	545,209,774.92
Justificación: La Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos en su Artículo 41 señala que los partidos políticos son entidades de interés público y la ley determinará los derechos y prerrogativas que le correspondan entre otros aspectos. El Artículo 104 de la Ley General de Instituciones y Procedimientos Electorales establece que corresponde a los Organismos Públicos Locales, ejercer entre otras, las funciones en materia de garantizar los derechos y el acceso a las prerrogativas de los partidos políticos y candidatos así como la ministración oportuna del financiamiento público a que tienen derecho los partidos políticos nacionales y locales y en su caso a los candidatos independientes, en la entidad. El Artículo 12 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México, establece que la ley garantizará que los partidos políticos cuenten de manera equitativa con elementos para llevar a cabo sus actividades y establecerá las reglas a las que se sujetará el financiamiento tanto público como privado. El artículo 42 del Código Electoral del Estado de México, señala que los partidos políticos gozarán de los derechos y las prerrogativas que establecen la Constitución Federal, la Constitución Local, la Ley General de Instituciones y Procedimientos Electorales, la Ley General de Partidos Políticos, este mismo Código y demás normatividad aplicable.															
062202	Emitir las nóminas del personal permanente y eventual de los Órganos Centrales y Desconcentrados, y enterar las aportaciones y deducciones correspondientes.													479,350,359.82	

Nivel	No. Ene	Descrip. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Unidad Dic	Partida Cantidad	Tipo de actividad Costo	Subtotal
062202	873	Dietas										Dietas	1111	PROCESO	
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	2.00	810,000.00	1,620,000.00
Justificación: Asignación para el pago de dietas a Consejeros Electorales de los Órganos Desconcentrados, por su participación en las sesiones ordinarias y extraordinarias que se lleven a cabo durante el Proceso Electoral 2016-2017 (JUNTAS DISTRITALES).								Base de Cálculo: El importe estimado para el pago de dieta es de \$3,000.00 por cada sesión a cada uno de los seis Consejeros que integren el Consejo Distrital.							
062202	1584	Sueldo base										Sueldo Base	1131	ORDINARIA	
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	8,173,551.72	98,082,620.64
Justificación: Asignar recurso para la remuneración a los Servidores Públicos Electorales con carácter PERMANENTE que prestan sus servicios al Instituto Electoral del Estado de México.								Base de Cálculo: Estimando la plantilla permanente y el tabulador de sueldos vigente.							
062202	1585	Sueldos y salarios al personal temporal										Asignación	1222	ORDINARIA	
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	2,300,398.81	27,604,785.72
Justificación: Asignar recurso para la percepción adicional a los Servidores Públicos Electorales con carácter TEMPORAL que prestan sus servicios al Instituto Electoral del Estado de México.								Base de Cálculo: Estimando el tabulador de sueldos temporal y requerimientos de personal de Órganos Centrales según techo financiero para 2015 (PRESIDENCIA Y AUXILIARES DE CONSEJEROS).							
062202	1585	Sueldos y salarios al personal temporal										Asignación	1222	PROCESO	
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	2.00	4,130,986.44	8,261,972.88
Justificación: Asignar recurso para la remuneración a los Servidores Públicos Electorales con carácter temporal que prestan sus servicios al Instituto Electoral del Estado de México.								Base de Cálculo: Estimando el tabulador de sueldos temporal 2015 y solicitudes de las unidades administrativas (JUNTAS DISTRITALES).							
062202	1585	Sueldos y salarios al personal temporal										Asignación	1222	PROCESO	
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	2,764,733.62	33,176,803.44
Justificación: Asignar recurso para la remuneración a los Servidores Públicos Electorales con carácter TEMPORAL que prestan sus servicios al Instituto Electoral del Estado de México.								Base de Cálculo: Estimando el tabulador de sueldos temporal 2015 y solicitudes de las unidades administrativas (ÓRGANO CENTRAL).							
062202	1501	Servicio social y prácticas profesionales										Servicio	1231	ORDINARIA	
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	42,000.00	504,000.00
Justificación: Asignar recurso para el apoyo a prestadores de servicio social y/o prácticas profesionales.								Base de Cálculo: Estimando 2,800 mensuales por 15 prestadores de servicio y/o prácticas profesionales durante 12 meses.							
062202	1290	Prima por año de servicio burócratas										Prima	1311	ORDINARIA	
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	91,875.30	1,102,503.60
Justificación: Asignar recurso para la asignación adicional que se otorga a los Servidores Públicos Electorales de carácter PERMANENTE con antigüedad mínima de 5 años de servicio, que se incrementa por períodos subsecuentes, también por 5 años.								Base de Cálculo: Estimando el importe determinado con relación al personal con antigüedad mayor a 5 años de servicio en el Instituto Electoral del Estado de México.							
062202	1291	Prima vacacional										Prima	1321	ORDINARIA	
	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2.00	3,355,458.07	6,710,916.14
Justificación: Asignar recurso para la remuneración adicional que se otorga a los Servidores Públicos Electorales de carácter PERMANENTE pagadero en dos periodos.								Base de Cálculo: Estimando el equivalente a 25 días de sueldo base al año o parte proporcional, conforme a lo establecido en el Artículo 94 del Reglamento Interno del Instituto Electoral del Estado de México.							

Nivel	No. Ene	Descrip. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Unidad Dic	Partida Cantidad	Tipo de actividad Costo	Subtotal
062202	1292	Prima vacacional para personal temporal											Prima	1321	ORDINARIA
	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2.00	944,374.25	1,888,748.50
Justificación: Asignar recurso para la remuneración adicional que se otorga a los Servidores Públicos Electorales de carácter TEMPORAL pagadero en dos periodos (PRESIDENCIA Y AUXILIARES DE CONSEJEROS).								Base de Cálculo: Estimando el equivalente a 25 días de sueldo base al año o parte proporcional, conforme a lo establecido en el Artículo 94 del Reglamento Interno del Instituto Electoral del Estado de México.							
062202	1292	Prima vacacional para personal temporal											Prima	1321	PROCESO
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1.00	535,956.32	535,956.32
Justificación: Asignar recurso para la remuneración adicional que se otorga a los Servidores Públicos Electorales de caracter TEMPORAL pagadero en dos periodos (JUNTAS DISTRITALES).								Base de Cálculo: Estimando el equivalente a 25 días de sueldo base al año o parte proporcional, conforme a lo establecido en el Artículo 94 del Reglamento Interno del Instituto Electoral del Estado de México.							
062202	1292	Prima vacacional para personal temporal											Prima	1321	ORDINARIA
	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2.00	1,027,084.48	2,054,168.96
Justificación: Asignar recurso para la remuneración adicional que se otorga a los Servidores Públicos Electorales de caracter TEMPORAL pagadero en dos periodos (ÓRGANO CENTRAL).								Base de Cálculo: Estimando el equivalente a 25 días de sueldo base al año o parte proporcional, conforme a lo establecido en el Artículo 94 del Reglamento Interno del Instituto Electoral del Estado de México.							
062202	646	Aguinaldo											Aguinaldo	1322	ORDINARIA
	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.00	7,797,138.15	7,797,138.15
Justificación: Asignar recurso para la remuneración a los Servidores Públicos Electorales de carácter PERMANENTE pagadero en dos periodos.								Base de Cálculo: Estimando el equivalente a sesenta días de sueldo base al año o parte proporcional, conforme a lo establecido en el Artículo 91 del Reglamento Interno del Instituto Electoral del Estado de México.							
062202	646	Aguinaldo											Aguinaldo	1322	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1.00	15,594,276.30	15,594,276.30
Justificación: Asignar recurso para la remuneración a los Servidores Públicos Electorales de carácter PERMANENTE pagadero en dos periodos.								Base de Cálculo: Estimando el equivalente a sesenta días de sueldo base al año o parte proporcional, conforme a lo establecido en el Artículo 91 del Reglamento Interno del Instituto Electoral del Estado de México.							
062202	647	Aguinaldo para personal temporal											Aguinaldo	1323	ORDINARIA
	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.00	2,194,459.39	2,194,459.39
Justificación: Asignar recurso para la remuneración a los Servidores Públicos Electorales de carácter TEMPORAL pagadero en dos periodos (PRESIDENCIA Y AUXILIARES DE CONSEJEROS).								Base de Cálculo: Estimando el equivalente a sesenta días de sueldo base al año o parte proporcional, conforme a lo establecido en el Artículo 91 del Reglamento Interno del Instituto Electoral del Estado de México.							
062202	647	Aguinaldo para personal temporal											Aguinaldo	1323	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1.00	4,388,918.78	4,388,918.78
Justificación: Asignar recurso para la remuneración a los Servidores Públicos Electorales de carácter TEMPORAL pagadero en dos periodos (PRESIDENCIA Y AUXILIARES DE CONSEJEROS).								Base de Cálculo: Estimando el equivalente a sesenta días de sueldo base al año o parte proporcional, conforme a lo establecido en el Artículo 91 del Reglamento Interno del Instituto Electoral del Estado de México.							
062202	647	Aguinaldo para personal temporal											Aguinaldo	1323	PROCESO
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1.00	1,868,117.00	1,868,117.00
Justificación: Asignar la remuneración a los Servidores Públicos Electorales de carácter TEMPORAL pagadero en dos periodos (JUNTAS DISTRITALES).								Base de Cálculo: Estimando el equivalente a sesenta días de sueldo base al año o parte proporcional, conforme a lo establecido en el Artículo 91 del Reglamento Interno del Instituto Electoral del Estado de México.							

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad	
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal		
062202	647	Aguinaldo para personal temporal										Aguinaldo	1323	PROCESO		
0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.00	2,386,654.65	2,386,654.65		
Justificación:		Asignar la remuneración a los Servidores Públicos Electorales de carácter TEMPORAL pagadero en dos periodos (ÓRGANO CENTRAL).						Base de Cálculo:		Estimando el equivalente a sesenta días de sueldo base al año o parte proporcional, conforme a lo establecido en el Artículo 91 del Reglamento Interno del Instituto Electoral del Estado de México.						
062202	647	Aguinaldo para personal temporal										Aguinaldo	1323	PROCESO		
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1.00	4,773,309.30	4,773,309.30		
Justificación:		Asignar la remuneración a los Servidores Públicos Electorales de carácter TEMPORAL pagadero en dos periodos (ÓRGANO CENTRAL).						Base de Cálculo:		Estimando el equivalente a sesenta días de sueldo base al año o parte proporcional, conforme a lo establecido en el Artículo 91 del Reglamento Interno del Instituto Electoral del Estado de México.						
062202	803	Compensación										Compensación	1341	ORDINARIA		
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	875,371.77	10,504,461.24		
Justificación:		Asignar recurso para la percepción adicional a los Servidores Públicos Electorales con carácter PERMANENTE que presta sus servicios al Instituto Electoral del Estado de México.						Base de Cálculo:		Estimando la plantilla permanente y el tabulador de sueldos vigente.						
062202	803	Compensación										Compensación	1341	ORDINARIA		
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	1,964,750.89	23,577,010.68		
Justificación:		Asignar recurso para la percepción adicional a los Servidores Públicos Electorales PERMANENTES de mandos superiores.						Base de Cálculo:		Estimando la plantilla permanente y el tabulador de mandos superiores vigente.						
062202	804	Compensación al personal temporal										Compensación	1341	ORDINARIA		
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	220,500.00	2,646,000.00		
Justificación:		Asignar recurso para la percepción adicional a los Servidores Públicos Electorales con carácter TEMPORAL que prestan sus servicios al Instituto Electoral del Estado de México.						Base de Cálculo:		Estimando el tabulador de sueldos temporal y requerimientos de personal de Órganos Centrales, según techo financiero para 2015 (PRESIDENCIA Y AUXILIARES DE CONSEJEROS).						
062202	804	Compensación al personal temporal										Compensación	1341	PROCESO		
1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	2,100.00	25,200.00		
Justificación:		Asignar recurso para la percepción adicional a los Servidores Públicos Electorales con carácter TEMPORAL que prestan sus servicios al Instituto Electoral del Estado de México.						Base de Cálculo:		Estimando el tabulador de sueldos temporal 2015 y solicitudes de las unidades administrativas (ÓRGANO CENTRAL).						
062202	805	Compensación especial por servicios										Compensación	1342	ORDINARIA		
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2.00	17,832,440.98	35,664,881.96		
Justificación:		Asignar recurso para la remuneración adicional que se otorga a los Servidores Públicos Electorales PERMANENTES de acuerdo a la Normatividad vigente.						Base de Cálculo:		Estimando el equivalente a dos pagos al año, conforme al sueldo bruto de cada Servidor Público Electoral.						
062202	806	Compensación por servicios especiales para personal temporal										Compensación	1342	ORDINARIA		
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2.00	3,911,411.55	7,822,823.10		
Justificación:		Asignar recurso para la remuneración adicional que se otorga a los Servidores Públicos Electorales de acuerdo a la Normatividad vigente (PRESIDENCIA Y AUXILIARES DE CONSEJEROS).						Base de Cálculo:		Estimando el equivalente a dos pagos anuales, conforme al sueldo bruto de cada Servidor Público Electoral						

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
062202	806	Compensación por servicios especiales para personal temporal										Compensación	1342		PROCESO
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1.00	5,164,252.92	5,164,252.92
Justificación: Cantidad destinada a los Servidores Públicos Electorales eventuales por las actividades de Proceso Electoral, incluyendo horarios extraordinarios (JUNTAS DISTRITALES).								Base de Cálculo: Equivalente a una quincena de bruto.							
062202	806	Compensación por servicios especiales para personal temporal										Compensación	1342		PROCESO
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1.00	10,279,588.85	10,279,588.85
Justificación: Cantidad destinada a los Servidores Públicos Electorales eventuales por las actividades de Proceso Electoral, incluyendo horarios extraordinarios (ÓRGANO CENTRAL).								Base de Cálculo: Equivalente a un mes de bruto.							
062202	1005	Gratificación										Gratificación	1345		ORDINARIA
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	5,103,198.90	61,238,386.80
Justificación: Asignar recurso para la percepción adicional a los Servidores Públicos Electorales con carácter PERMANENTE que prestan sus servicios al Instituto Electoral del Estado de México.								Base de Cálculo: Estimando la plantilla permanente y el tabulador de sueldos vigente.							
062202	1006	Gratificación para el personal temporal										Gratificación	1345		ORDINARIA
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	1,026,860.90	12,322,330.80
Justificación: Asignar recurso para la percepción adicional a los Servidores Públicos Electorales con carácter TEMPORAL que prestan sus servicios al Instituto Electoral del Estado de México.								Base de Cálculo: Estimando el tabulador de sueldos temporal y requerimientos de personal de órganos centrales, según techo financiero para 2015 (PRESIDENCIA Y AUXILIARES DE CONSEJEROS).							
062202	1006	Gratificación para el personal temporal										Gratificación	1345		PROCESO
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	2.00	1,587,789.00	3,175,578.00
Justificación: Asignar recurso para la percepción adicional a los Servidores Públicos Electorales con carácter TEMPORAL que prestan sus servicios al Instituto Electoral del Estado de México.								Base de Cálculo: Estimando el tabulador de sueldos temporal 2015 y solicitudes de las unidades administrativas (JUNTAS DISTRITALES).							
062202	1006	Gratificación para el personal temporal										Gratificación	1345		PROCESO
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	1,183,456.57	14,201,478.84
Justificación: Asignar recurso para la percepción adicional a los Servidores Públicos Electorales con carácter TEMPORAL que prestan sus servicios al Instituto Electoral del Estado de México.								Base de Cálculo: Estimando el tabulador de sueldos temporal 2015 y solicitudes de las unidades administrativas (ÓRGANO CENTRAL).							
062202	1488	Servicio de salud										Servicio	1412		ORDINARIA
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	1,112,851.49	13,354,217.88
Justificación: Asignar recurso para las Aportaciones al ISSEMYM por los servicios de seguridad social que brinda a los Servidores Públicos Electorales en materia de salud con esta prestación (PERMANENTES).								Base de Cálculo: Estimando el correspondiente al 10% del sueldo sujeto a cotización de cada uno de los Servidores Públicos Electorales, como lo marca la Ley de ISSEMYM vigente (Artículo 34 Fracción I).							
062202	1489	Servicio de salud para personal temporal										Servicio	1412		ORDINARIA
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	288,491.42	3,461,897.04
Justificación: Asignar recurso para las aportaciones al ISSEMYM por los servicios de seguridad social que brinda a los Servidores Públicos Electorales en materia de salud con esta prestación (PRESIDENCIA Y AUXILIARES DE CONSEJEROS).								Base de Cálculo: Estimando el correspondiente al 10% del sueldo sujeto a cotización de cada uno de los Servidores Públicos Electorales, como lo marca la Ley de ISSEMYM vigente (Artículo 34 Fracción I).							

Nivel	No. Ene	Descrip. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Unidad Dic	Partida Cantidad	Tipo de actividad Costo	Subtotal
062202	1489	Servicio de salud para personal temporal										Servicio	1412	PROCESO	
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	2.00	534,458.60	1,068,917.20
Justificación: Asignar recurso para las aportaciones al ISSEMYM por los servicios de seguridad social que brinda a los Servidores Públicos Electorales en materia de salud con esta prestación (JUNTAS								Base de Cálculo: Estimando el correspondiente al 10% del sueldo sujeto a cotización de cada uno de los Servidores Públicos Electorales, como lo marca la Ley de ISSEMYM vigente (Artículo 34 Fracción I).							
062202	1489	Servicio de salud para personal temporal										Servicio	1412	PROCESO	
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	370,248.76	4,442,985.12
Justificación: Asignar recurso para las aportaciones al ISSEMYM por los servicios de seguridad social que brinda a los Servidores Públicos Electorales en materia de salud con esta prestación (ÓRGANO CENTRAL).								Base de Cálculo: Estimando el correspondiente al 10% del sueldo sujeto a cotización de cada uno de los Servidores Públicos Electorales, como lo marca la Ley de ISSEMYM vigente (Artículo 34 Fracción I).							
062202	1537	Sistema solidario de reparto										Asignación	1413	ORDINARIA	
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	825,735.81	9,908,829.72
Justificación: Asignar recurso para las aportaciones al ISSEMYM, para cubrir el financiamiento de pensiones correspondiente al fondo del sistema solidario de reparto (PERMANENTES).								Base de Cálculo: Estimando el correspondiente al 7.42% del sueldo sujeto a cotización de cada uno de los Servidores Públicos Electorales, como lo marca la Ley de ISSEMYM vigente (Artículo 34 Fracción II inciso a).							
062202	1538	Sistema solidario de reparto para personal temporal										Asignación	1413	ORDINARIA	
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	214,060.64	2,568,727.68
Justificación: Asignar recurso para las aportaciones al ISSEMYM para cubrir el financiamiento de pensiones correspondiente al fondo del sistema solidario de reparto (PRESIDENCIA Y AUXILIARES DE CONSEJEROS).								Base de Cálculo: Estimando el correspondiente al 7.42% del sueldo sujeto a cotización de cada uno de los Servidores Públicos Electorales, como lo marca la Ley de ISSEMYM vigente (Artículo 34 Fracción II inciso a).							
062202	1538	Sistema solidario de reparto para personal temporal										Asignación	1413	PROCESO	
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	2.00	396,568.28	793,136.56
Justificación: Asignar recurso para las aportaciones al ISSEMYM para cubrir el financiamiento de pensiones correspondiente al fondo del sistema solidario de reparto (JUNTAS DISTRITALES).								Base de Cálculo: Estimando el correspondiente al 7.42% del sueldo sujeto a cotización de cada uno de los Servidores Públicos Electorales, como lo marca la Ley de ISSEMYM vigente (Artículo 34 Fracción II inciso a).							
062202	1538	Sistema solidario de reparto para personal temporal										Asignación	1413	PROCESO	
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	274,724.58	3,296,694.96
Justificación: Asignar recurso para las aportaciones al ISSEMYM para cubrir el financiamiento de pensiones correspondiente al fondo del sistema solidario de reparto (ÓRGANO CENTRAL).								Base de Cálculo: Estimando el correspondiente al 7.42% del sueldo sujeto a cotización de cada uno de los Servidores Públicos Electorales, como lo marca la Ley de ISSEMYM vigente (Artículo 34 Fracción II inciso a).							
062202	1520	Sistema de capitalización individual										Asignación	1414	ORDINARIA	
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	205,877.53	2,470,530.36
Justificación: Asignar recurso para las aportaciones al ISSEMYM para cubrir el financiamiento de pensiones correspondiente al sistema de capitalización individual (PERMANENTES).								Base de Cálculo: Estimando el correspondiente al 1.85% del sueldo sujeto a cotización de cada uno de los Servidores Públicos Electorales, como lo marca la Ley de ISSEMYM vigente (Artículo 34 Fracción II inciso b).							
062202	1521	Sistema de capitalización individual para personal temporal										Asignación	1414	ORDINARIA	
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	53,370.91	640,450.92
Justificación: Asignar recurso para las aportaciones al ISSEMYM para cubrir el financiamiento de pensiones correspondiente al sistema de capitalización individual (PRESIDENCIA Y AUXILIARES DE CONSEJEROS).								Base de Cálculo: Estimando el correspondiente al 1.85% del sueldo sujeto a cotización de cada uno de los Servidores Públicos Electorales, como lo marca la Ley de ISSEMYM vigente (Artículo 34 Fracción II inciso b).							

Nivel	No. Ene	Descrip. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Unidad	Partida	Tipo de actividad
													Cantidad	Costo	Subtotal
062202	1521	Sistema de capitalización individual para personal temporal											Asignación	1414	PROCESO
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	2.00	98,874.84	197,749.68
Justificación: Asignar recurso para las aportaciones al ISSEMYM para cubrir el financiamiento de pensiones correspondiente al sistema de capitalización individual (JUNTAS DISTRITALES).								Base de Cálculo: Estimando el correspondiente al 1.85% del sueldo sujeto a cotización de cada uno de los Servidores Públicos Electorales, como lo marca la Ley de ISSEMYM vigente (Artículo 34 Fracción II inciso b).							
062202	1521	Sistema de capitalización individual para personal temporal											Asignación	1414	PROCESO
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	68,496.02	821,952.24
Justificación: Asignar recurso para las aportaciones al ISSEMYM para cubrir el financiamiento de pensiones correspondiente al sistema de capitalización individual (ÓRGANO CENTRAL).								Base de Cálculo: Estimando el correspondiente al 1.85% del sueldo sujeto a cotización de cada uno de los Servidores Públicos Electorales, como lo marca la Ley de ISSEMYM vigente (Artículo 34 Fracción II inciso b).							
062202	982	Gastos de Administración											Gastos de Administración	1415	ORDINARIA
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	97,374.51	1,168,494.12
Justificación: Asignar recurso para las aportaciones al ISSEMYM para financiar los gastos generales de administración (PERMANENTES).								Base de Cálculo: Estimando el correspondiente al .00875% del sueldo sujeto a cotización de cada uno de los Servidores Públicos Electorales, como lo marca la Ley de ISSEMYM vigente (Artículo 34 Fracción IV).							
062202	983	Gastos de Administración para personal temporal											Asignación	1415	ORDINARIA
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	25,243.00	302,916.00
Justificación: Asignar recurso para las aportaciones al ISSEMYM para financiar los gastos generales de administración (PRESIDENCIA Y AUXILIARES DE CONSEJEROS).								Base de Cálculo: Estimando el correspondiente al .00875% del sueldo sujeto a cotización de cada uno de los Servidores Públicos Electorales, como lo marca la Ley de ISSEMYM vigente (Artículo 34 Fracción IV).							
062202	983	Gastos de Administración para personal temporal											Asignación	1415	PROCESO
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	2.00	46,765.13	93,530.26
Justificación: Asignar recurso para las aportaciones al ISSEMYM para financiar los gastos generales de administración (JUNTAS DISTRITALES).								Base de Cálculo: Estimando el correspondiente al .00875% del sueldo sujeto a cotización de cada uno de los Servidores Públicos Electorales, como lo marca la Ley de ISSEMYM vigente (Artículo 34 Fracción IV).							
062202	983	Gastos de Administración para personal temporal											Asignación	1415	PROCESO
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	32,396.77	388,761.24
Justificación: Asignar recurso para las aportaciones al ISSEMYM para financiar los gastos generales de administración (ÓRGANO CENTRAL).								Base de Cálculo: Estimando el correspondiente al .00875% del sueldo sujeto a cotización de cada uno de los Servidores Públicos Electorales, como lo marca la Ley de ISSEMYM vigente (Artículo 34 Fracción IV).							
062202	665	Aportaciones por riesgos de trabajo											Asignación	1416	ORDINARIA
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	138,550.01	1,662,600.12
Justificación: Asignar recurso para las aportaciones al ISSEMYM por concepto de riesgos de trabajo (PERMANENTES).								Base de Cálculo: Estimando el 1.245% del sueldo sujeto a cotización de cada uno de los Servidores Públicos Electorales, como lo marca la Ley de ISSEMYM vigente (Artículo 34 Fracción V).							
062202	1376	Riesgo de trabajo para el personal temporal											Impuesto	1416	ORDINARIA
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	35,917.18	431,006.16
Justificación: Asignar recurso para las aportaciones al ISSEMYM por concepto de riesgos de trabajo (PRESIDENCIA Y AUXILIARES DE CONSEJEROS).								Base de Cálculo: Estimando el 1.245% del sueldo sujeto a cotización de cada uno de los Servidores Públicos Electorales, como lo marca la Ley de ISSEMYM vigente (Artículo 34 Fracción V).							



Nivel	No. Ene	Descrip. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Unidad Dic	Partida Cantidad	Tipo de actividad Costo	Subtotal
062202	1376	Riesgo de trabajo para el personal temporal											Impuesto	1416	PROCESO
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	2.00	66,540.10	133,080.20
Justificación: Asignar recurso para las aportaciones al ISSEMYM por concepto de riesgos de trabajo (JUNTAS DISTRITALES).								Base de Cálculo: Estimando el 1.245% del sueldo sujeto a cotización de cada uno de los Servidores Públicos Electorales, como lo marca la Ley de ISSEMYM vigente (Artículo 34 Fracción V).							
062202	1376	Riesgo de trabajo para el personal temporal											Impuesto	1416	PROCESO
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	46,095.97	553,151.64
Justificación: Asignar recurso para las aportaciones al ISSEMYM por concepto de riesgos de trabajo (ÓRGANO CENTRAL).								Base de Cálculo: Estimando el 1.245% del sueldo sujeto a cotización de cada uno de los Servidores Públicos Electorales, como lo marca la Ley de ISSEMYM vigente (Artículo 34 Fracción V).							
062202	1395	Seguros y fianzas											Servicio	1441	ORDINARIA
	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.00	2,600,000.00	2,600,000.00
Justificación: Destinar recurso para la asignación para cubrir el importe de las primas de seguro de vida de los Servidores Públicos Electorales de carácter PERMANENTE y seguro de gastos médicos mayores de mandos superiores.								Base de Cálculo: Estimando el importe determinado en relación a los costos del ejercicio 2014, más incremento estimado.							
062202	1396	Seguros y fianzas para personal temporal											Servicio	1441	ORDINARIA
	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.00	800,000.00	800,000.00
Justificación: Destinar recurso para la asignación para cubrir el importe de las primas de seguro de vida de los Servidores Públicos Electorales de carácter TEMPORAL.								Base de Cálculo: Estimando el importe determinado en relación a los costos del ejercicio 2014, más incremento estimado.							
062202	1798	Seguro de separación individualizado											Servicio	1512	ORDINARIA
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	466,152.70	5,593,832.40
Justificación: Asignar recurso para el seguro de separación de mandos superiores.								Base de Cálculo: Estimando el 10% del salario bruto integrado de mandos medios superiores.							
062202	827	Contingencias Laborales											Asignación	1522	ORDINARIA
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	166,666.67	2,000,000.04
Justificación: Asignar recurso para cubrir posibles contingencias laborales.								Base de Cálculo: Estimando un gasto similar a lo ejercido en años anteriores.							
062202	869	Despensa											Despensa	1595	ORDINARIA
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	41,414.35	496,972.20
Justificación: Asignar recurso para la prestación que se otorga a los niveles operativos PERMANENTES.								Base de Cálculo: Estimando la plantilla permanente y el tabulador de sueldos vigente.							
062202	871	Despensa para personal temporal											Despensa	1595	ORDINARIA
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	8,068.98	96,827.76
Justificación: Asignar recurso para la prestación que se otorga a los niveles operativos TEMPORALES.								Base de Cálculo: Estimando el tabulador de sueldos temporal y requerimientos de personal de Órganos Centrales, según techo financiero para 2015 (PRESIDENCIA Y AUXILIARES DE CONSEJEROS).							
062202	871	Despensa para personal temporal											Despensa	1595	PROCESO
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	2.00	42,224.49	84,448.98
Justificación: Asignar recurso para la prestación que se otorga a los niveles operativos TEMPORALES.								Base de Cálculo: Estimando el tabulador de sueldos temporal 2015 y solicitudes de las unidades administrativas (JUNTAS DISTRITALES).							



Nivel	No. Ene	Descrip. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Unidad Dic	Partida Cantidad	Costo	Tipo de actividad Subtotal
062202	871	Despensa para personal temporal											Despensa	1595	PROCESO
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	15,058.55	180,702.60
Justificación: Asignar recurso para la prestación que se otorga a los niveles operativos de carácter TEMPORAL.								Base de Cálculo: Estimando el tabulador de sueldos temporal 2015 y solicitudes de las unidades administrativas (ÓRGANO CENTRAL).							
062202	1060	Impuestos sobre erogaciones para el personal temporal											Impuesto	3982	ORDINARIA
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	677,407.50	8,128,890.00
Justificación: Asignar recurso para el impuesto sobre nómina.								Base de Cálculo: Estimando el 3.0% de Impuesto Estatal sobre nóminas del personal PERMANENTE.							
062202	1060	Impuestos sobre erogaciones para el personal temporal											Impuesto	3982	ORDINARIA
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	318,117.00	3,817,404.00
Justificación: Asignar recurso para el impuesto sobre nómina TEMPORAL (ÓRGANO CENTRAL).								Base de Cálculo: Estimando el 3.0% de Impuesto Estatal sobre nóminas.							
062202	1060	Impuestos sobre erogaciones para el personal temporal											Impuesto	3982	PROCESO
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	2.00	312,154.89	624,309.78
Justificación: Asignar recurso para el impuesto sobre nómina TEMPORAL (JUNTAS DISTRITALES).								Base de Cálculo: Estimando el 3.0% de Impuesto Estatal sobre nóminas.							
<b>063000 Atender los requerimientos en tiempo y forma.</b>															<b>110,104,111.07</b>
<b>063100 Adecuado trámite y control de Bienes y Servicios.</b>															<b>110,104,111.07</b>
<b>063101 Ejecutar el Programa de Mantenimiento Vehicular del Instituto.</b>															<b>5,068,904.10</b>
063101	1200	Neumático para unidad automotriz											Pieza	2961	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	172	0	0	0	0	0	172.00	1,100.00	189,200.00
Justificación: Asignar recurso para mantener en óptimas condiciones las unidades automotrices y a efecto de contar con existencias para, en su caso, realizar la sustitución por desgaste que se presenten.								Base de Cálculo: Estimando un costo unitario promedio de mercado de \$1,100.00 cada uno, para atender requerimientos de los resguardantes de las unidades automotrices.							
063101	631	Acumulador para unidad automotriz											Pieza	2961	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	25.00	1,200.00	30,000.00
Justificación: Asignar recurso para contar con existencias de acumuladores para la sustitución de las unidades automotrices propiedad de este Instituto que así lo requieran.								Base de Cálculo: Estimando el costo unitario de mercado de cada acumulador de \$1,200.00, para atender requerimientos de los resguardantes de las unidades automotrices.							
063101	1296	Provisión por pago de deducibles											Derechos	3451	ORDINARIA
	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	6.00	10,500.00	63,000.00
Justificación: Asignar recurso para el pago de la participación económica deducible de los siniestros, que en su caso, se susciten por robo con violencia o aquellos por colisión en los que el resguardante o conductor observó las medidas para la protección de las unidad automotriz oficial.								Base de Cálculo: Estimando seis siniestros, de acuerdo al comportamiento histórico y conforme a un costo unitario promedio de porcentaje de deducible a pagar, de acuerdo al valor de cada una de las unidades automotrices del parque vehicular propiedad de este Instituto.							
063101	1391	Seguro colectivo del parque vehicular											Seguro	3451	ORDINARIA
	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.00	2,148,418.00	2,148,418.00
Justificación: Asignar recurso para la contratación del seguro colectivo del parque vehicular propiedad del Instituto.								Base de Cálculo: Estimando la contratación de 165 pólizas de seguro de la flotilla del parque vehicular con cobertura amplia y 181 con cobertura limitada, derivado de la asignación a realizarse por las actividades que se desprenden de la atención al próximo Proceso Electoral 2016-2017.							

Nivel	No. Ene	Descrip. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Unidad Dic	Partida Cantidad	Tipo de actividad Costo	Subtotal
063101	1467	Servicio de mantenimiento de vehículos										Servicio	3551	ORDINARIA	
	30	30	30	30	30	41	55	55	55	55	55	45	511.00	2,519.10	1,287,260.10
Justificación: Asignar recurso para realizar los servicios de mantenimiento preventivo y correctivo de los automotores oficiales que conforman el parque vehicular propiedad del Instituto, con la finalidad de mantenerlo en óptimas condiciones de funcionamiento y operación.								Base de Cálculo: Estimando la realización de 2 servicios a cada uno de los automotores que se encuentran asignados y un servicio a las unidades automotrices que se asignarán para el desarrollo de las actividades del Proceso Electoral 2016-2017.							
063101	1228	Pago de verificación vehicular										Derechos	3922	ORDINARIA	
	50	50	60	60	60	60	60	60	60	60	60	52	692.00	380.00	262,960.00
Justificación: Asignar recurso para el pago de los derechos por verificación ambiental del parque vehicular institucional.								Base de Cálculo: Estimando el pago de los derechos de dos semestres de verificación de las 346 unidades automotrices institucionales a razón de \$380.00 en cada semestre.							
063101	1223	Pago de refrendo										Pago	3922	ORDINARIA	
	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.00	1,088,066.00	1,088,066.00
Justificación: Asignar recurso para el pago del refrendo, tenencia y revista anual del parque vehicular institucional.								Base de Cálculo: Se calcula el pago anual de refrendo y tenencia de los 346 automotores que conforman el parque vehicular de este organismo.							
<b>063103 Atender los requerimientos de bienes muebles y consumibles.</b>															<b>63,501,720.27</b>
063103	1	Acetato tamaño carta, en paquete de 50 piezas										Paquete	2111	ORDINARIA	
	0	250	125	125	125	125	125	125	125	125	125	125	1,500.00	40.74	61,104.78
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	2	Acetato tamaño oficio con 100 piezas										Paquete	2111	ORDINARIA	
	0	100	0	100	0	0	100	0	0	100	0	0	400.00	93.95	37,580.47
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	4	Arillo de plástico para engargolar 1", con 25 piezas										Paquete	2111	ORDINARIA	
	0	50	0	50	0	50	0	50	0	0	0	0	200.00	91.17	18,234.74
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	5	Arillo de plástico para engargolar 1/2", con 25 piezas										Paquete	2111	ORDINARIA	
	0	50	0	50	0	50	0	50	0	50	50	50	350.00	38.03	13,310.86
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	6	Arillo de plástico para engargolar 1/4", con 25 piezas										Paquete	2111	ORDINARIA	
	0	100	0	100	0	100	0	100	0	100	0	0	500.00	37.04	18,521.74
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063103	7	Arillo de plástico para engargolar 2", con 25 piezas											Paquete	2111	ORDINARIA
	0	0	50	0	0	50	0	0	50	0	0	50	200.00	98.67	19,734.00
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	10	Arillo de plástico para engargolar 3/8", con 25 piezas											Paquete	2111	ORDINARIA
	0	100	0	100	0	100	0	100	0	100	0	0	500.00	33.21	16,605.78
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	11	Arillo de plástico para engargolar 5/16", con 25 piezas											Paquete	2111	ORDINARIA
	0	100	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	200.00	25.91	5,181.41
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	17	Arillo metálico para engargolar de 1/2", con 75 tiras											Caja	2111	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	20	0	0	20	0	10	0	50.00	123.63	6,181.74
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	18	Arillo metálico para engargolar de 1/4", con 25 tiras											Caja	2111	ORDINARIA
	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	30.00	45.23	1,356.76
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	19	Arillo metálico para engargolar de 3/16", con 150 tiras											Caja	2111	ORDINARIA
	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.00	104.46	2,089.29
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	21	Arillo metálico doble de 3/8", con 20 tiras de 32 aros cada una											Caja	2111	ORDINARIA
	0	20	0	20	0	20	0	0	0	20	0	0	80.00	39.87	3,189.80
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	22	Arillo metálico para engargolar de 5/16"											Caja	2111	ORDINARIA
	0	10	0	10	0	10	0	10	0	10	0	10	60.00	35.28	2,116.54
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063103	26	Block de notas autoadherible de 76.2 mm x 76.2 mm de 100 hojas											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	720	378	378	378	378	378	378	378	378	378	378	4,500.00	4.23	19,025.81
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	27	Block para taquigrafía de 80 hojas											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	211	202	2	202	201	202	202	210	202	202	202	2,038.00	6.34	12,914.38
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	28	Bolígrafo gel punto fino, color negro											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	250	125	125	125	125	125	125	125	125	125	125	1,500.00	5.42	8,131.87
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	29	Bolígrafo punto mediano, tinta azul											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	789	370	357	370	372	970	960	985	980	975	972	8,100.00	1.77	14,332.03
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	30	Bolígrafo punto mediano, tinta negra											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	2076	2076	2076	2076	2076	2076	2508	2508	2508	2508	2512	25,000.00	1.74	43,462.58
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	31	Bolígrafo punto mediano, tinta roja											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	725	359	351	359	354	1286	1256	1291	1266	1276	1266	9,789.00	1.76	17,219.60
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	32	Broche metálico para expediente de 8 cms, con 50 piezas											Caja	2111	ORDINARIA
	0	279	127	126	145	121	155	301	314	318	302	302	2,490.00	14.92	37,141.21
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	33	Broche para gafete tipo caimán											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	0	0	0	250	250	250	250	250	250	250	250	2,000.00	1.73	3,456.43
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No. Ene	Descrip. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Unidad Dic	Partida Cantidad	Tipo de actividad Costo	Subtotal
063103	34	Caja para archivo muerto tamaño oficio											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	365	165	165	187	165	240	250	390	490	393	490	3,300.00	15.78	52,061.10
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	35	Caja para archivo tipo galletera con 1 tapa superior											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	119	80	95	390	100	158	110	100	430	318	600	2,500.00	9.61	24,020.15
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	39	Carpeta registrador tamaño carta, color verde tradicional											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	400	200	200	200	200	200	280	200	200	220	200	2,500.00	15.49	38,730.56
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	40	Carpeta registrador tamaño oficio, color verde tradicional											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	50	0	50	50	0	0	50	0	50	0	50	300.00	12.84	3,851.45
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	41	Carpeta vinil 2" tamaño carta, con tres argollas, color blanco											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	380	180	0	180	180	180	180	180	180	180	180	2,000.00	33.55	67,091.81
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	42	Carpeta vinil 1" tamaño oficio, con 3 argollas, color blanco											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	40	20	20	20	20	20	0	20	20	0	20	200.00	39.34	7,867.50
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	44	Carpeta vinil de 1" tamaño carta, con tres argollas, color blanco											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	400	0	200	0	200	200	0	200	0	200	100	1,500.00	24.23	36,338.83
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	45	Carpeta vinil de 1/2" tamaño carta, con tres argollas, color blanco											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	380	60	60	80	60	80	100	100	100	100	80	1,200.00	19.57	23,479.05
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063103	46	Carpeta vinil de 3" tamaño carta, con tres argollas, color blanco											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	170	140	60	80	80	100	80	120	100	100	80	1,110.00	41.75	46,341.92
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	47	Cartulina bristol blanca 250 grs de 30.5 x 45.8 cm.											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	0	5800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,800.00	1.14	6,622.77
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	49	Cartulina opalina tamaño carta, en presentación de 100 piezas											Paquete	2111	ORDINARIA
	0	100	50	50	50	50	50	50	50	50	40	40	580.00	59.80	34,683.03
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	50	Cartulina opalina tamaño doble carta, en presentación de 100 piezas											Paquete	2111	ORDINARIA
	0	10	0	10	10	0	10	10	0	10	10	10	80.00	67.24	5,379.36
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	53	Cartulina sulfatada de 12 pt. de 31 x 95 cm., color blanco											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	0	2500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,500.00	2.44	6,095.05
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	54	Cartulina sulfatada de 12 pt. de 30.5 x 45.8 cm., color blanco											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	0	3500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,500.00	1.20	4,212.53
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	56	Cinta adhesiva transparente 1" (24mm x 65 mts)											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	288	144	144	144	144	144	216	144	144	144	144	1,800.00	6.81	12,257.99
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	57	Cinta adhesiva transparente 2" (48 mm x 50 mts.)											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	180	180	180	180	180	180	200	180	180	180	180	2,000.00	6.29	12,570.71
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063103	59	Cinta dos caras, de 24 mm x 50 mts.											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	0	70	0	0	60	10	30	60	50	10	10	300.00	41.46	12,436.98
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	61	Cinta adhesiva masking tape de 1" (18 mm x 50 mts.)											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	20	20	210	210	200	220	200	250	260	200	210	2,000.00	9.98	19,956.78
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	62	Cinta adhesiva masking tape de 2" (48 mm x 50 mts.)											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	0	72	72	72	72	72	252	72	72	72	72	900.00	26.56	23,904.93
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	64	Clip gigante No. 1, con 12 piezas											Caja	2111	ORDINARIA
	0	50	25	25	25	25	25	25	25	25	25	25	300.00	7.61	2,283.71
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	66	Clip reversible de 32 mm (sujeta documentos mediano) con 12 piezas											Caja	2111	ORDINARIA
	0	150	70	70	70	70	70	70	70	70	70	70	850.00	9.62	8,176.36
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	67	Clip reversible de 50 mm (Sujeta documentos grande), con 12 piezas											Caja	2111	ORDINARIA
	0	80	30	40	30	50	30	50	40	50	20	30	450.00	24.60	11,070.19
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	70	Corrector líquido base de agua de 20 ml											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	400	200	200	200	200	200	200	300	400	300	200	2,800.00	4.64	12,990.42
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	71	Crayón varios colores, con 12 piezas											Caja	2111	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500.00	8.20	4,099.37
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							



Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063103	72	Cuaderno espiral de raya, con 100 hojas, forma francesa										Pieza	2111	ORDINARIA	
	0	500	250	250	250	250	250	250	250	250	250	250	3,000.00	7.45	22,343.36
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	73	Cuaderno profesional de 100 hojas, cuadro chico										Pieza	2111	ORDINARIA	
	0	20	20	0	20	20	0	20	20	0	30	0	150.00	22.18	3,326.82
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	75	Cutter con navaja mediana										Pieza	2111	ORDINARIA	
	0	150	75	0	100	75	75	75	75	75	75	75	850.00	21.82	18,545.92
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	77	Etiqueta adherible leyenda "confidencial", con 100 etiquetas										Paquete	2111	ORDINARIA	
	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100.00	15.51	1,551.08
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	78	Etiqueta adherible leyenda "urgente", con 100 etiquetas										Paquete	2111	ORDINARIA	
	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100.00	15.54	1,553.67
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	79	Etiqueta adherible No. 2, 16 x 22 mm, en presentación de 96 piezas, color blanca										Paquete	2111	ORDINARIA	
	0	0	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80.00	12.71	1,017.18
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	82	Fólder colgante tamaño carta para archivo, con 25 piezas										Paquete	2111	ORDINARIA	
	0	65	5	10	5	5	5	5	5	205	5	5	320.00	69.42	22,213.63
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	83	Fólder colgante tamaño oficio para archivo, con 25 piezas										Paquete	2111	ORDINARIA	
	0	200	0	0	200	0	200	0	100	0	200	0	900.00	76.38	68,742.88
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063103	84	Fólder tamaño carta, con 100 piezas, color crema											Paquete	2111	ORDINARIA
	0	450	225	225	225	225	225	225	225	225	225	225	2,700.00	65.74	177,509.39
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	85	Fólder tamaño oficio, con 100 piezas, color crema											Paquete	2111	ORDINARIA
	0	210	105	105	105	105	105	105	105	105	105	95	1,250.00	49.17	61,457.44
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	87	Goma plástica bicolor BR 40											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	520	260	260	260	260	260	260	260	260	260	240	3,100.00	2.08	6,441.72
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	88	Goma plástica para borrar, color blanca											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	320	160	160	160	160	160	240	160	160	160	160	2,000.00	1.32	2,631.99
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	89	Grapa de 6.35 mm, 1/4", con 5,000 piezas, para pistola											Caja	2111	ORDINARIA
	0	10	1	2	1	1	8	2	1	1	2	1	30.00	34.29	1,028.60
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	90	Grapa estándar con 5,000 piezas											Caja	2111	ORDINARIA
	0	120	0	120	0	120	0	120	80	120	0	120	800.00	9.82	7,858.90
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	94	Lápices de madera, 36 colores											Caja	2111	ORDINARIA
	0	100	0	0	0	0	0	0	0	710	0	0	810.00	50.38	40,804.11
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	95	Lápiz de grafito, grado 2											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	1320	660	660	660	660	660	740	660	660	660	660	8,000.00	2.06	16,467.75
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No. Ene	Descrip. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Unidad Cantidad	Partida Costo	Tipo de actividad Subtotal
063103	96	Lápiz adhesivo de 10 grs.											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	1000	500	500	500	500	500	500	500	500	500	500	6,000.00	3.25	19,504.60
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	98	Lápiz corrector											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	80	10	50	20	20	120	20	20	60	30	60	490.00	16.17	7,923.87
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	99	Libro florete de 96 hojas, forma francesa											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	114	2	103	2	3	103	3	52	703	2	3	1,090.00	34.38	37,473.28
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	101	Liga de hule No. 18, con 100 gramos											Bolsa	2111	ORDINARIA
	0	160	20	130	30	20	120	30	30	400	30	30	1,000.00	12.63	12,632.40
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	103	Marcador bravo, color negro											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	20	200	10	20	10	150	10	10	10	100	10	550.00	30.02	16,509.51
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	104	Marcador de cera cubierta desprendible, color rojo carmín											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	240	120	120	120	120	120	120	120	120	120	180	1,500.00	5.92	8,872.54
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	105	Marcador de texto con tinta fluorescente, color amarillo											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	864	396	432	480	396	456	540	444	828	444	420	5,700.00	2.67	15,245.48
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	106	Marcador de texto con tinta fluorescente, color azul											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	576	276	276	324	264	300	312	300	396	288	288	3,600.00	2.67	9,628.64
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063103	107	Marcador de texto con tinta fluorescente, color rosa											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	570	270	280	320	280	300	300	300	400	290	290	3,600.00	2.67	9,628.63
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	108	Marcador de texto con tinta fluorescente, color verde											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	600	280	300	320	280	300	300	320	500	300	300	3,800.00	2.67	10,163.56
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	109	Marcador de tinta permanente, color negro											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	130	50	50	50	50	420	50	50	50	50	50	1,000.00	3.27	3,267.41
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	111	Mica adherible térmica de 50 x 66 cms y grosor de .003											Pliego	2111	ORDINARIA
	0	1060	50	60	60	60	60	50	50	1000	50	0	2,500.00	5.83	14,581.82
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	115	Mina para lapicero 0.5 x 60 mm, con 12 puntillas											Tubo	2111	ORDINARIA
	0	50	0	0	0	70	0	0	0	80	0	0	200.00	3.53	705.69
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	116	Mini separadores flecha reposicionables, varios colores con 140 piezas											Paquete	2111	ORDINARIA
	0	100	0	120	0	0	120	0	0	120	0	115	575.00	47.75	27,455.57
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	118	Papel terciopelo de 50 cm x 65 cm (varios colores)											Pliego	2111	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	0	25.00	3.22	80.50
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	119	Papel bond tamaño carta, en presentación de 500 hojas											Paquete	2111	ORDINARIA
	0	3120	1500	1400	1400	1400	1800	2060	1800	3900	1830	1790	22,000.00	41.28	908,198.08
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063103	121	Papel bond tamaño oficio, en presentación de 500 hojas											Paquete	2111	ORDINARIA
	0	500	0	500	0	200	500	0	0	800	0	0	2,500.00	49.25	123,135.39
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	122	Papel carbón tamaño carta, con 100 hojas											Paquete	2111	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	0	0	60.00	14.90	893.73
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	123	Papel carbón tamaño oficio con 100 hojas											Paquete	2111	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	0	0	60.00	17.07	1,023.97
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	125	Papel opalina tamaño carta, en presentación de 100 hojas											Paquete	2111	ORDINARIA
	0	30	70	0	80	70	0	0	80	90	80	0	500.00	26.57	13,285.66
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	126	Papel opalina tamaño doble carta, en presentación de 100 hojas											Paquete	2111	ORDINARIA
	0	30	80	85	85	85	85	85	85	100	100	80	900.00	63.77	57,395.23
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	130	Papel para rotafolio, cuadro de 5 mm/58 gr. de 70 x 95 cms											Pliego	2111	ORDINARIA
	0	0	500	0	0	500	0	0	500	0	500	0	2,000.00	1.24	2,489.45
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	131	Papel para sumadora											Rollo	2111	ORDINARIA
	0	80	40	40	40	40	40	40	60	40	40	40	500.00	2.18	1,090.42
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	132	Pasta para engargolar tamaño carta color negro, con 25 juegos											Paquete	2111	ORDINARIA
	0	150	220	20	220	25	215	44	336	20	230	20	1,500.00	63.13	94,696.11
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063103	133	Pasta para engargolar tamaño oficio color negro, con 25 juegos											Paquete	2111	ORDINARIA
	0	100	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	300.00	83.00	24,898.65
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	134	Pegamento instantáneo de 2 gramos											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	50	30	0	30	10	30	0	30	0	30	40	250.00	18.21	4,552.00
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	135	Pegamento líquido blanco de 125 gramos											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	850	0	0	0	850	1,700.00	12.04	20,460.84
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	136	Pegamento UHU, en presentación de 125 gramos											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	0	0	10	0	0	10	0	0	0	0	0	20.00	65.21	1,304.19
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	138	Personificador de acrílico transparente horizontal, color blanco											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2450	0	0	2,450.00	53.44	130,930.36
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	139	Pin con cabeza plástica de varios colores, caja con 100 piezas											Caja	2111	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500.00	8.38	4,191.95
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	140	Plumón marcador para CD, color negro											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	144	220	72	60	252	72	48	252	60	60	60	1,300.00	6.41	8,331.44
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	142	Póliza de diario, con 50 hojas											Block	2111	ORDINARIA
	0	0	60	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60.00	11.08	664.75
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad	
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal	
063103	146	Portaminas										Pieza	2111		ORDINARIA	
	0	108	0	68	0	108	0	108	0	108	0	0	500.00	7.76	3,878.20	
Justificación:	Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo:	Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	147	Protector plástico transparente para hojas tamaño carta, con 100 piezas										Paquete	2111		ORDINARIA	
	0	170	140	45	145	40	145	45	140	250	140	40	1,300.00	25.45	33,085.05	
Justificación:	Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo:	Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	148	Protector plástico transparente para hojas tamaño oficio, con 100 piezas										Paquete	2111		ORDINARIA	
	0	140	0	0	0	120	0	0	0	0	0	0	260.00	80.23	20,859.36	
Justificación:	Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo:	Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	149	Refuerzo para perforaciones, de 14.5 mm, paquete con 150 etiquetas										Paquete	2111		ORDINARIA	
	0	100	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	200.00	2.80	559.52	
Justificación:	Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo:	Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	150	Sacapuntas escolar										Pieza	2111		ORDINARIA	
	0	0	250	150	0	140	160	0	0	700	500	600	2,500.00	0.71	1,774.51	
Justificación:	Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo:	Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	151	Separador bristol vertical, tamaño carta, color blanco, con 10 juegos de 5 posiciones, sin perforaciones										Paquete	2111		ORDINARIA	
	0	180	140	30	140	40	140	70	140	40	140	40	1,100.00	29.61	32,575.17	
Justificación:	Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo:	Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	152	Separador horizontal tamaño carta, con 20 juegos de 5 posiciones, sin perforaciones										Paquete	2111		ORDINARIA	
	0	0	50	0	0	50	0	0	50	0	0	0	150.00	46.11	6,915.95	
Justificación:	Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo:	Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	153	Separador horizontal tamaño oficio, con 20 juegos de 5 posiciones, sin perforaciones										Paquete	2111		ORDINARIA	
	0	0	0	100	0	100	0	100	0	0	0	0	300.00	57.20	17,158.72	
Justificación:	Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo:	Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							



Nivel	No. Ene	Descrip. Feb										Unidad	Partida	Tipo de actividad	
			Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063103	155	Separador vertical tamaño oficio, con 25 juegos de 5 posiciones, sin perforaciones										Paquete	2111	ORDINARIA	
	0	0	0	100	0	100	0	0	0	0	0	200.00	56.13	11,225.17	
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.						Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					
063103	157	Sobre bolsa tamaño carta, con solapa engomada, color amarillo										Pieza	2111	ORDINARIA	
	0	1500	1000	100	1000	1000	1000	1000	1000	1400	0	1000	10,000.00	0.90	8,962.08
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.						Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					
063103	158	Sobre bolsa tamaño doble carta, con solapa engomada, color amarillo										Pieza	2111	ORDINARIA	
	0	1000	1500	0	1500	0	1500	0	1500	0	0	0	7,000.00	1.51	10,585.32
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.						Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					
063103	159	Sobre bolsa tamaño doble oficio, con solapa engomada, color amarillo										Pieza	2111	ORDINARIA	
	0	1000	0	1000	0	1000	0	1000	0	1000	0	0	5,000.00	3.92	19,596.74
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.						Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					
063103	160	Sobre bolsa tamaño media carta, con solapa engomada, color amarillo										Pieza	2111	ORDINARIA	
	0	2200	0	1200	0	0	1800	0	0	2600	0	0	7,800.00	0.34	2,647.87
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.						Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					
063103	161	Sobre bolsa tamaño oficio, con solapa engomada, color amarillo										Pieza	2111	ORDINARIA	
	0	1000	1000	1000	0	1000	1000	0	1000	1000	0	1000	8,000.00	0.96	7,719.50
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.						Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					
063103	162	Sobre de polipropileno, con solapa de 5 cm de 16.5 X 21.5 cm										Paquete	2111	ORDINARIA	
	0	20	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	40.00	19.35	773.99
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.						Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					
063103	163	Sobre de polipropileno, con solapa de 5 cm, de 14.5 X 14.5 cm, con 25 piezas										Paquete	2111	ORDINARIA	
	0	20	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	30.00	11.77	353.05
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.						Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063103	164	Sobre para nómina, de 8.8 X 16.2 cm											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	3000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	1000	13,000.00	0.27	3,477.60
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	165	Tarjeta bibliográfica de 3" x 5", en presentación de 100 piezas											Paquete	2111	ORDINARIA
	0	0	1000	0	0	1000	0	0	0	0	0	0	2,000.00	5.71	11,418.57
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	166	Tarjeta índice de 5" x 8", en presentación de 100 piezas											Paquete	2111	ORDINARIA
	0	0	200	0	0	0	0	1800	0	0	0	0	2,000.00	14.62	29,235.65
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	167	Tinta para sello color rojo de 60 cc.											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	0	48	0	0	0	0	32	0	0	0	0	80.00	9.85	787.71
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	168	Tinta para sello color negro de 60 ml.											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	0	500.00	8.51	4,253.67
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	169	Papel Couché blanco de 300 gr/m2, medida 31 x 95 cm											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	2500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,500.00	1.26	3,137.54
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	170	Papel Couché blanco de 130 gr/m2, medida 30.5 x 45.8 cm											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	4200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,200.00	0.56	2,333.09
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	171	Papel Couché blanco de 300 gr/m2, medida 30.5 x 45.8 cm											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	4200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,200.00	1.26	5,271.06
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063103	172	Grapa HD 5/8" con 1000 piezas											Caja	2111	ORDINARIA
	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.00	19.43	97.16
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	173	Grapa modelo SB35 de 1/2" (50/120)											Caja	2111	ORDINARIA
	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.00	24.03	120.15
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	175	Separador index vertical, tamaño carta, con pestaña de color, 15 divisiones											Juego	2111	ORDINARIA
	0	100	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	120.00	20.40	2,448.51
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	177	Separador vertical tamaño carta, con pestaña de color, 10 divisiones.											Juego	2111	ORDINARIA
	0	100	0	0	0	0	100	0	0	0	100	0	300.00	18.91	5,672.62
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	178	Papel couché blancode 130 gr/m2, medida 31 x 95 cm											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	1500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,500.00	0.98	1,465.90
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	181	Bolígrafo azul. punto fino gel											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	108	0	68	0	108	0	108	0	108	0	0	500.00	5.89	2,943.76
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	182	Sacapuntas escolar Jumbo											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	0	100	0	0	0	0	0	0	1000	0	400	1,500.00	1.36	2,040.53
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	1708	Libreta profesional de 100 hojas.											Pieza	2111	ORDINARIA
	0	10	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	60.00	23.66	1,419.61
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad	
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal		
063103	1726	Clip reversible de 19 mm (sujeta documentos chico) con 12 piezas										Caja	2111	ORDINARIA		
0	10	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	20.00	11.32	226.31		
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.						Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.						
063103	190	Cesto de plástico para basura										Pieza	2112	ORDINARIA		
0	100	0	0	0	0	0	0	0	400	0	100	600.00	35.07	21,041.03		
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.						Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.						
063103	191	Charola apilable tres niveles en acrílico color humo, tamaño oficio										Juego	2112	ORDINARIA		
0	0	0	100	0	0	0	100	0	0	0	0	200.00	161.22	32,243.57		
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.						Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.						
063103	192	Desengrapador con cubierta plástica										Pieza	2112	ORDINARIA		
0	0	0	200	0	0	200	0	0	500	0	100	1,000.00	4.60	4,598.29		
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.						Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.						
063103	193	Despachador para cinta adhesiva hasta de 25 mm x 65 mm										Pieza	2112	ORDINARIA		
0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	200.00	31.78	6,355.19		
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.						Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.						
063103	194	Despachador para cinta canela										Pieza	2112	ORDINARIA		
0	0	0	0	0	150	0	0	0	0	0	0	150.00	47.88	7,181.35		
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.						Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.						
063103	195	Engrapadora estándar, base de metal										Pieza	2112	ORDINARIA		
0	300	400	0	200	0	100	200	0	1500	0	500	3,200.00	40.97	131,113.99		
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.						Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.						
063103	197	Foliador con base de metal de 7 dígitos										Pieza	2112	ORDINARIA		
0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	50.00	114.75	5,737.57		
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.						Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.						

Nivel	No.	Descrip.	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Unidad	Partida	Tipo de actividad
															Cantidad	Costo	Subtotal
063103	200	Perforadora 3 orificios, Modelo 300													Pieza	2112	ORDINARIA
	0		9	0	5	6	0	5	5	0	5	5	0	0	40.00	611.02	24,440.68
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.										Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	201	Perforadora 3 orificios, Modelo 333, uso semirudo													Pieza	2112	ORDINARIA
	0		2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	343.91	4,126.98
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.										Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	202	Perforadora de 2 orificios													Pieza	2112	ORDINARIA
	0		500	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	0	1,000.00	229.54	229,544.12
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.										Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	203	Perforadora de 3 orificios													Pieza	2112	ORDINARIA
	0		0	200	0	0	0	0	0	0	500	0	200	200	900.00	46.14	41,523.48
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.										Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	204	Perforadora uso rudo, de 2 perforaciones, Modelo 1600, para 60 hojas													Pieza	2112	ORDINARIA
	0		24	1	1	1	1	1	3	1	1	1	1	1	36.00	358.32	12,899.58
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.										Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	205	Perforadora uso rudo KW 953, de 3 perforaciones, para 150 hojas													Pieza	2112	ORDINARIA
	0		7	1	0	1	0	1	0	1	0	2	0	0	13.00	4,103.23	53,341.95
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.										Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	208	Porta lápiz de acrílico, color humo													Pieza	2112	ORDINARIA
	0		0	500	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	1,000.00	3.90	3,903.64
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.										Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	209	Protector de manga plástica													Par	2112	ORDINARIA
	0		0	0	60	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60.00	15.28	916.98
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.										Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063103	211	Regla metálica de 30 centímetros											Pieza	2112	ORDINARIA
	0	200	0	0	300	0	0	300	0	500	0	0	1,300.00	6.97	9,065.49
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	213	Tabla de apoyo tamaño carta											Pieza	2112	ORDINARIA
	0	500	0	500	0	0	500	0	0	500	0	0	2,000.00	15.33	30,655.26
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	214	Tabla de apoyo tamaño oficio											Pieza	2112	ORDINARIA
	0	500	0	0	0	0	400	0	0	0	0	0	900.00	16.80	15,118.80
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	215	Tabla o base para corte A2, medidas 420 X 594 mm											Pieza	2112	ORDINARIA
	0	10	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40.00	417.91	16,716.38
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	216	Tapete para mouse											Pieza	2112	ORDINARIA
	0	200	200	200	0	0	0	0	0	200	0	0	800.00	27.10	21,679.73
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	218	Tijera metálica con mango de plástico											Pieza	2112	ORDINARIA
	0	500	0	500	0	0	500	0	0	1000	0	500	3,000.00	20.00	59,993.78
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	219	Servilleta de papel con 125 hojas											Paquete	2112	ORDINARIA
	0	600	300	300	300	300	300	300	400	1000	400	800	5,000.00	5.96	29,781.48
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	220	Perforadora para gafete, Modelo BJ77											Pieza	2112	ORDINARIA
	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.00	173.86	347.72
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063103	222	Cassette de audiodigital R-64											Pieza	2122	ORDINARIA
	0	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80.00	63.88	5,110.58
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	227	Pila "C" 1.5 voltios LR14											Pieza	2122	ORDINARIA
	0	100	0	0	0	0	0	0	0	150	0	100	350.00	26.54	9,289.16
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	229	Pila alcalina 1.5 voltios AA, en presentación de 4 piezas											Pieza	2122	ORDINARIA
	0	300	300	0	1000	0	600	0	400	1400	500	1000	5,500.00	10.76	59,181.11
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	230	Pila alcalina 1.5 voltios AAA, en presentación de 2 piezas											Pieza	2122	ORDINARIA
	0	600	0	0	600	0	0	0	0	800	0	600	2,600.00	12.83	33,352.51
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	231	Pila alcalina 6 voltios 223											Pieza	2122	ORDINARIA
	0	50	0	200	0	0	50	0	0	0	0	0	300.00	70.88	21,263.23
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	233	Pila cuadrada de 9 voltios, MN1604B											Pieza	2122	ORDINARIA
	0	200	0	200	0	200	0	0	0	1200	0	200	2,000.00	30.33	60,668.17
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	234	Videocassette Mini DV 60 min (DVM-60PR)											Pieza	2122	ORDINARIA
	0	100	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	600.00	37.33	22,398.91
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	238	Videocassette DVCAM 124 minutos (PDV-124N)											Pieza	2122	ORDINARIA
	0	0	30	0	0	0	30	0	0	0	0	0	60.00	418.89	25,133.20
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							



Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063103	239	Cinta de montaje Scotch Transparente interior de 24mm X 1.5 metro										Pieza	2122		ORDINARIA
	0	20	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	40.00	50.11	2,004.32
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	240	Cinta de montaje Scotch para Exteriores de 24 mm X 1.5 metro										Pieza	2122		ORDINARIA
	0	20	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	45.00	50.11	2,254.86
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	245	Banda de transferencia de imágenes N/P 4038R74300 (Transfer belt), para impresora Konika minolta, Magicolor 7450										Pieza	2141		ORDINARIA
	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0	0	2.00	4,738.56	9,477.13
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	246	Cabezal de impresión HP Z6100, N/P C9462A, color magenta y azul										Pieza	2141		ORDINARIA
	0	3	1	1	1	1	1	1	2	1	2	1	15.00	2,183.21	32,748.15
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	247	Cabezal de impresión HP 88, N/P C9381A, color negro y amarillo										Pieza	2141		ORDINARIA
	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.00	1,006.64	3,019.93
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	248	Cabezal de impresión HP 88, N/P C9382A, color magenta y azul										Pieza	2141		ORDINARIA
	0	3	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	4.00	1,014.79	4,059.17
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	249	Cabezal de impresión HP Z6100, N/P C9460A, color negro mate y azul										Pieza	2141		ORDINARIA
	0	1	2	1	2	1	1	1	0	1	2	0	12.00	2,110.57	25,326.88
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	250	Cabezal de impresión HP Z6100, N/P C9461A, color magenta y amarillo										Pieza	2141		ORDINARIA
	0	4	2	1	2	1	2	1	2	1	2	1	19.00	2,171.79	41,264.04
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No. Ene	Descrip. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Unidad Cantidad	Partida Costo	Tipo de actividad Subtotal
063103	251	Cabezal de impresión HP Z6100, N/P C9463A, color negro y gris claro											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	1	2	1	2	1	2	1	2	1	2	1	16.00	2,251.74	36,027.87
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	252	Cabezal de impresión HP Z6100, N/P C9464A, color negro mate											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	4	2	1	2	1	2	1	2	1	2	1	19.00	3,815.84	72,500.94
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	254	Cabezal de impresión HP, N/P C4811A, color azul											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	2	1	2	1	1	1	1	1	1	2	1	14.00	613.35	8,586.93
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	266	Cartucho de impresión HP 2100, N/P C4096A, color negro											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	28	11	14	10	11	16	6	14	11	12	6	139.00	1,318.57	183,280.82
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	288	Cartucho de impresión HP Color LaserJet, N/P CE270A, color negro											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	3	5	3	3	0	5	0	3	2	4	0	28.00	3,081.81	86,290.69
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	289	Cartucho de impresión HP Color LaserJet, N/P CE272A, color amarillo											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	3	4	2	3	0	4	0	3	1	4	0	24.00	5,100.27	122,406.58
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	290	Cartucho de impresión HP Color LaserJet, N/P CE273A, color magenta											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	3	5	1	4	0	4	0	4	1	5	1	28.00	4,789.87	134,116.47
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	296	Cartucho de mantenimiento HP Z6100, N/P C9518A											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	1,178.97	14,147.67
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No.	Descrip.										Unidad	Partida	Tipo de actividad		
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal	
063103	297	Cartucho de tinta HP 1200 N/P C4844A, color negro										Pieza	2141	ORDINARIA		
	0	16	7	8	7	8	8	11	10	11	10	11	107.00	614.66	65,768.46	
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					
063103	298	Cartucho de tinta HP 1200, N/P C4836A, color azul										Pieza	2141	ORDINARIA		
	0	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	518.97	6,227.63	
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					
063103	299	Cartucho de tinta HP 1200, N/P C4837A, color magenta										Pieza	2141	ORDINARIA		
	0	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	516.67	6,200.10	
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					
063103	300	Cartucho de tinta HP 1200, N/P C4838A, color amarillo										Pieza	2141	ORDINARIA		
	0	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	569.20	6,830.40	
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					
063103	303	Cartucho de tinta HP, N/P C9385AN, color negro										Pieza	2141	ORDINARIA		
	0	2	2	3	0	2	2	2	0	2	0	2	17.00	260.56	4,429.51	
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					
063103	304	Cartucho de tinta HP, N/P C9386A, color azul										Pieza	2141	ORDINARIA		
	0	6	6	6	5	6	6	6	6	6	6	6	65.00	234.63	15,250.68	
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					
063103	305	Cartucho de tinta HP, N/P C9387A, color magenta										Pieza	2141	ORDINARIA		
	0	3	0	3	0	3	0	3	0	3	0	2	17.00	230.50	3,918.51	
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					
063103	306	Cartucho de tinta HP, N/P C9388AN, color amarillo										Pieza	2141	ORDINARIA		
	0	3	0	3	0	3	0	3	0	3	0	2	17.00	230.50	3,918.51	
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					

Nivel	No. Ene	Descrip. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Unidad Dic	Partida Cantidad	Costo	Tipo de actividad Subtotal
063103	313	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6100, N/P C9468A, color magenta											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	4	2	1	2	1	2	1	2	1	2	1	19.00	3,983.21	75,680.97
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	314	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6100, N/P C9465A, color negro fotográfico											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	4	2	1	2	1	2	1	2	1	2	1	19.00	3,983.21	75,680.97
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	315	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6100, N/P C9466A, color gris claro											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	1	2	1	2	1	2	1	2	1	2	1	16.00	3,983.21	63,731.34
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	316	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6100, N/P C9467A, color azul											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	1	2	1	0	1	2	1	0	1	2	1	12.00	3,543.29	42,519.42
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	317	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6100, N/P C9469A, color amarillo											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	1	2	1	0	1	2	1	2	1	2	1	14.00	3,983.21	55,764.92
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	318	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6100, N/P C9470A, color azul											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	1	2	1	1	1	2	1	0	1	2	1	13.00	3,956.89	51,439.63
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	319	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6100, N/P C9471A, color magenta claro											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	1	2	1	2	1	2	1	2	1	2	1	16.00	3,983.21	63,731.34
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	323	Cartucho de toner HP 9500, N/P C8550A, color negro											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	0	4	4	2	2	2	2	2	2	2	2	24.00	2,213.94	53,134.49
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No. Ene	Descríp. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Unidad Dic	Partida Cantidad	Costo	Tipo de actividad Subtotal
063103	324	Cartucho de toner HP 9500, N/P C8551A, color azul											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	0	3	2	2	2	1	2	1	2	2	2	19.00	4,771.97	90,667.52
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	325	Cartucho de toner HP 9500, N/P C8552A, color amarillo											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	0	3	2	2	2	2	1	2	1	2	1	18.00	4,771.97	85,895.54
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	326	Cartucho de toner HP 9500, N/P C8553A, color magenta											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	0	4	4	2	2	2	2	2	2	2	2	24.00	4,798.63	115,167.08
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	327	Cartucho de Toner HP Laserjet CP 4520 N/P CE262A, color amarillo											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	21	10	9	10	7	12	7	8	9	8	7	108.00	3,662.22	395,520.13
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	328	Cartucho de Toner HP Laserjet CP 4520, N/P CE260A, color negro											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	23	10	9	10	7	12	7	8	9	8	9	112.00	2,030.24	227,387.14
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	329	Cartucho de Toner HP Laserjet CP 4520, N/P CE261A, color azul											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	21	10	9	10	7	12	7	8	7	10	7	108.00	3,608.55	389,722.95
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	330	Cartucho de Toner HP Laserjet CP 4520, N/P CE263A, color magenta											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	21	10	7	12	7	9	7	10	7	8	9	107.00	3,584.53	383,544.25
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	331	Cartucho de Toner HP Laserjet P 1102W, N/P CE285A											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	1	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	6.00	894.97	5,369.81
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063103	334	Cartucho HP 4300, N/P Q1339A, color negro											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	1	0	0	1	0	0	0	1	0	0	0	3.00	3,097.93	9,293.79
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	337	Cartucho konica minolta 7450, N/P 8938613, color negro											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	0	1	0	1	0	1	0	1	1	1	1	7.00	2,858.62	20,010.36
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	338	Cartucho konica minolta 7450, N/P 8938614 color amarillo											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	0	4	0	3	0	3	0	1	3	1	1	16.00	3,446.70	55,147.21
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	339	Cartucho konica minolta 7450, N/P 8938615, color magenta											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	0	2	2	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	3,327.01	39,924.14
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	340	Cartucho konica minolta 7450, N/P 8938616, color azul											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	0	1	0	1	0	1	0	1	0	0	1	5.00	3,616.78	18,083.88
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	341	Cartucho para impresora laserjet 5525dn color azul, N/P CE271A											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	3	4	1	3	0	4	0	3	1	3	0	22.00	5,667.11	124,676.38
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	343	Cartucho para plotter, N/P C4911A, color azul											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	3	4	3	0	4	3	1	4	3	3	4	32.00	454.56	14,545.98
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	344	Cartucho para plotter, N/P C4912A, color magenta											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	3	4	3	2	4	3	3	4	3	3	4	36.00	432.18	15,558.39
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063103	345	Cartucho para plotter, N/P C4913A, color amarillo											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1.00	418.35	418.35
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	346	CD-R 52x, 700MB, 80 minutos (sin estuche individual)											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2000	0	0	2,000.00	1.29	2,571.75
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	347	CD-R 80 minutos, 700 MB, 52x velocidad (en estuche individual)											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	4500	2000	2000	7000	2000	3000	2000	2000	2000	2000	1500	30,000.00	6.08	182,479.03
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	351	Disco DVD-R 120 minutos, 4.7 GB, 16x velocidad (en estuche individual)											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	2000	500	500	1800	500	500	500	500	1600	600	1000	10,000.00	6.64	66,351.15
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	352	Disco DVD-R 120 minutos, 4.7 GB, 16X velocidad (sin estuche)											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	500	100	100	100	100	100	100	100	2100	100	100	3,500.00	2.98	10,441.31
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	353	Espuma limpiadora para cubierta de plástico											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	20	20	0	0	20	0	0	0	0	0	0	60.00	47.90	2,874.10
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	354	Etiqueta láser tamaño carta (8.5" x 11"), con 100 piezas, color blanco											Paquete	2141	ORDINARIA
	0	110	20	20	20	100	30	30	30	80	30	30	500.00	119.94	59,968.07
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	355	Etiquetas láser para CD Rom, con 50 piezas											Paquete	2141	ORDINARIA
	0	125	40	80	80	20	30	30	30	30	30	30	525.00	33.69	17,687.21
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							



Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad	
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal	
063103	356	Kit de fusor de imagen HP 9500, N/P C8556A											Pieza	2141	ORDINARIA	
	0	0	2	2	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	4,091.80	49,101.58	
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					
063103	357	Kit de limpieza para impresora HP color laserjet 9500 HDN, N/P C8554A											Pieza	2141	ORDINARIA	
	0	0	2	2	2	2	1	1	1	1	1	1	14.00	757.01	10,598.14	
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					
063103	360	Papel HP recubierto N/P Q1405A de 91.44 x 45.72 cm											Pieza	2141	ORDINARIA	
	0	2	12	4	4	4	4	4	4	4	4	4	50.00	721.94	36,097.08	
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					
063103	361	Papel para inyección de tinta HP con 500 hojas											Paquete	2141	ORDINARIA	
	0	70	60	30	20	30	30	20	20	30	20	20	350.00	109.09	38,182.77	
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					
063103	363	Papel recubierto Heavy Weight para plotter de 36 in x 150 ft. N/P Q1413A											Pieza	2141	ORDINARIA	
	0	0	3	1	1	1	1	1	1	2	2	2	15.00	912.87	13,693.03	
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					
063103	365	Película para plotter universal HP 5500, N/P Q1903A											Pieza	2141	ORDINARIA	
	0	0	1	1	1	0	1	0	1	0	1	0	6.00	1,457.67	8,746.01	
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					
063103	366	Sobre color blanco para CD/DVD de papel con ventana											Pieza	2141	ORDINARIA	
	0	0	1000	0	0	0	1000	0	0	2500	0	0	4,500.00	0.46	2,081.18	
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					
063103	367	Tambor de transferencia de imagen HP 9500, N/P C8561A, color azul											Pieza	2141	ORDINARIA	
	0	0	4	0	0	0	0	0	4	0	0	0	8.00	7,354.26	58,834.07	
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063103	368	Tambor de transferencia de imagen HP 9500, N/P C8562A, color amarillo											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	0	4	0	0	0	0	0	4	0	0	0	8.00	7,354.26	58,834.07
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	369	Tambor de transferencia de imagen HP 9500, N/P C8563A, color magenta											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	0	5	0	0	0	0	0	5	0	0	0	10.00	7,354.26	73,542.59
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	370	Tambor de transferencia imagen HP 9500, N/P C8560A, color negro											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	0	3	0	0	0	0	0	3	0	0	0	6.00	5,164.57	30,987.41
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	371	Toner HP black print cartrige N/P CE390A											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	20	30	15	25	20	0	20	0	30	0	40	200.00	2,344.40	468,879.40
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	374	Toner residual konica minolta 7400, N/P 4065622											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	0	1	0	0	0	0	0	1	0	0	0	2.00	585.91	1,171.81
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	375	Unidad de imagen konica magicolor 7450, N/P 4062311, color amarillo											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	0	1	0	1	0	0	0	1	0	0	0	3.00	2,851.72	8,555.16
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	376	Unidad de imagen konica magicolor 7450, N/P 4062211, color negro											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1	0	0	2.00	3,014.98	6,029.95
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	377	Unidad de imagen konica magicolor 7450, N/P 4062411, color magenta											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	0	1	0	0	0	0	0	1	0	0	0	2.00	2,851.72	5,703.44
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063103	378	Unidad de imagen konica magicolor 7450, N/P 4062511, color azul											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	0	1	0	1	0	0	0	1	0	0	0	3.00	2,851.72	8,555.16
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	380	Vinil adhesivo HP, N/P C6775A											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	0	2	0	1	0	1	0	1	0	2	0	7.00	2,798.27	19,587.89
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	382	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6200, N/P CE037A (B6Y15A), negro mate											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	2	2	3	0	2	0	2	0	2	0	2	15.00	4,293.75	64,406.29
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	383	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6200, N/P CE038A (B6Y16A), rojo cromático											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	2	0	3	0	2	0	2	0	3	2	0	14.00	4,357.23	61,001.27
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	384	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6200, N/P CE039A (B6Y17A), magenta											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	3	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	23.00	4,292.88	98,736.20
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	385	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6200, N/P CE040A (B6Y18A), amarillo											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	3	2	0	1	2	2	2	1	2	1	2	18.00	4,307.51	77,535.11
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	386	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6200, N/P CE041A (B6Y19A), magenta claro											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	3	2	3	1	2	2	2	1	3	1	2	22.00	4,368.93	96,116.46
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	387	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6200, N/P CE042A (B6Y20A), cian claro											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	3	2	3	1	2	2	2	1	3	1	2	22.00	4,298.73	94,572.09
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063103	388	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6200, N/P CE043A (B6Y21A), negro fotográfico											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	2	3	0	2	2	0	2	1	2	2	2	18.00	4,307.51	77,535.11
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	389	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6200, N/P CE044A (B6Y22A), gris claro											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	3	2	2	2	2	2	2	1	3	1	2	22.00	4,395.25	96,695.60
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	390	Cartucho de mantenimiento HP Z6200, N/P CH644A											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	11.00	1,154.11	12,695.20
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	391	Cabezal de impresión HP Z6200, N/P CE017A, negro mate/rojo cromático											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	1	2	1	0	1	0	1	2	0	1	1	10.00	2,034.03	20,340.28
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	392	Cabezal de impresión HP Z6200, N/P CE018A, magenta /amarillo											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	3	2	0	1	2	0	3	1	0	1	2	15.00	2,015.00	30,224.95
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	393	Cabezal de impresión HP Z6200, N/P CE019A, magenta claro/cian claro											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	1	2	1	0	1	0	2	1	0	1	0	9.00	2,058.99	18,530.95
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	396	Cabezal de impresión HP Z6200, N/P CE020A negro fotográfico/gris claro											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	1	1	1	1	1	0	1	1	1	1	1	10.00	1,835.42	18,354.17
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	402	Película para Plotter Universal HP-5500, PP Banner Mate W/R											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	2	1	1	0	1	1	1	0	1	1	1	10.00	2,200.13	22,001.32
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No. Ene	Descrip. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Unidad	Partida Cantidad	Tipo de actividad Costo	Subtotal
063103	403	Cartucho P/DJ PRO 8000/8500 HP 940 N/P C4902A, color negro											Pieza	2141	ORDINARIA	
	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0		2.00	348.44	696.88
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								
063103	404	Cartucho P/DJ PRO 8000/8500 HP 940 N/P C4903A, color azul											Pieza	2141	ORDINARIA	
	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0		2.00	270.88	541.75
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								
063103	405	Cartucho P/DJ PRO 8000/8500 HP 940 N/P C4904A, color magenta											Pieza	2141	ORDINARIA	
	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0		2.00	270.88	541.75
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								
063103	406	Cartucho P/DJ PRO 8000/8500 HP 940 N/P C4905A, color amarillo											Pieza	2141	ORDINARIA	
	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0		2.00	270.88	541.75
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								
063103	407	Cartucho HEW-CB540A-RLL, CM1312/CM1312nf (remanuf.)											Pieza	2141	ORDINARIA	
	0	11	4	4	4	4	4	5	4	0	5	4		49.00	475.64	23,306.36
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								
063103	408	Cartucho HEW-CB541-RLL, Cyan P/HP1215/1515/1518 (remanuf.)											Pieza	2141	ORDINARIA	
	0	9	4	4	4	4	4	5	4	4	4	4		50.00	449.76	22,487.90
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								
063103	409	Cartucho HEW-CB542A-RLL Yellow P/HP1215/1515/1518 (remanuf.)											Pieza	2141	ORDINARIA	
	0	10	3	4	4	4	0	5	4	0	4	4		42.00	450.64	18,926.99
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								
063103	410	Cartucho HEW-CB543A-RLL, Magenta HP1215/1515/1518 (remanuf.)											Pieza	2141	ORDINARIA	
	0	8	2	4	4	3	4	5	4	0	4	4		42.00	447.91	18,812.06
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								

Nivel	No. Ene	Descrp. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Unidad Dic	Partida Cantidad	Costo	Tipo de actividad Subtotal
063103	411	Cartucho HEW-CB435A-RLL, color negro (remanuf.)											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	30	15	0	15	0	15	0	15	0	0	0	90.00	528.50	47,565.44
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	424	Tóner Cartridge 13V HP 826A N/P CF310A, color negro											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	6.00	3,832.36	22,994.16
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	425	Tóner Cartridge 13V HP 826A N/P CF311A, color azul											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	6,974.79	83,697.50
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	426	Tóner Cartridge 13V HP826A, N/P CF312A, color amarillo											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	1	0	0	1	0	0	2	0	0	2	0	6.00	6,702.32	40,213.92
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	427	Tóner Cartridge 13V HP 826A, N/P CF313A, color magenta											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	3	1	1	1	1	2	1	1	1	1	1	14.00	6,974.79	97,647.08
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	428	Toner HEW-CC364A-RLL (Remanuf) P4014/P4015/P4515, color negro											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	16	9	7	9	7	9	9	11	9	11	12	109.00	719.29	78,402.35
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	429	Tóner N/P H-CF380A, P/CLJ PRO MFP M476, color negro											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	53	27	26	27	26	27	27	27	26	27	26	319.00	1,329.51	424,114.47
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	430	Tóner N/P H-CF381A, P/CLJ PRO MFP M476, color azul											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	50	25	24	25	24	26	25	25	24	25	24	297.00	1,702.08	505,516.79
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063103	431	Tóner N/P H-CF382A, P/CLJ PRO MFP M476, color amarillo											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	50	25	24	25	24	26	31	25	24	25	24	303.00	1,704.89	516,580.18
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	432	Tóner N/P H-CF383A, P/CLJ PRO MFP M476, color magenta											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	53	27	26	27	26	27	27	27	26	27	26	319.00	1,701.72	542,847.62
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	434	Cartucho HEW-C8543X-RLL (Remanuf), color negro											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	9	8	9	8	9	8	9	8	9	8	8	93.00	2,520.32	234,389.30
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	435	HP 828A black laserjet imaging drum N/P CF358A											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	4	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	8.00	1,258.92	10,071.38
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	436	Toner HP P1566/P1606DN N/P CE278A, color negro											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	27	5	1	5	5	1	0	5	1	0	0	50.00	983.43	49,171.42
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	438	Laserjet Imagin Drumm HP 828A, cyan N/P CF359A											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	0	4	0	0	0	0	4	0	0	0	0	8.00	3,515.44	28,123.51
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	439	Laserjet Imagin Drumm HP 828A, yellow N/P CF364A											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	0	4	0	0	0	4	0	0	0	0	0	8.00	3,303.03	26,424.26
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	440	Laserjet Imagin Drumm HP 828A, magenta N/P CF365A											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	2	0	1	1	0	1	1	0	1	0	0	7.00	3,394.06	23,758.43
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No. Ene	Descrip. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Unidad Cantidad	Partida Costo	Tipo de actividad Subtotal
063103	441	Tóner HP 651DN LaserJet N/P CF332A, color amarillo											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	9	4	5	4	4	5	4	4	5	4	4	52.00	5,186.72	269,709.22
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	442	Tóner HP 651DN LaserJet N/P CF333A, color magenta											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	9	4	5	4	4	5	4	4	5	4	4	52.00	5,195.17	270,148.92
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	443	Tóner HP 651DN LaserJet N/P CF331A, color azul											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	9	4	5	4	4	5	4	4	5	4	4	52.00	5,186.72	269,709.22
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	444	Tóner HP 651DN LaserJet N/P CF320A, color negro											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	9	4	5	4	4	5	4	4	5	4	4	52.00	2,829.19	147,118.01
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	445	Papel bond blanco para plotter KE Diplomat medidas .91 x 50 metros											Rollo	2141	ORDINARIA
	0	146	71	70	70	71	70	72	101	100	100	101	972.00	115.63	112,388.36
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	446	H-Q5949AR Tóner HP Remanufacturado											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	16	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	96.00	596.65	57,278.02
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	451	Color LaserJet 110-Volt Fuser Kit (~100,000 pages) C1N54A											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	0	2	0	0	2	0	0	2	0	0	0	6.00	20,787.15	124,722.88
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	453	Kit de transferencia, laser jet (150000 páginas), N/P D7H14A											Pieza	2141	ORDINARIA
	0	0	2	0	0	0	0	2	0	0	0	0	4.00	8,536.15	34,144.61
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							



Nivel	No. Ene	Descrip. Feb										Unidad	Partida	Tipo de actividad	
			Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063103	1699	Tóner para impresora HP LaserJet M806 25X CF325X										Pieza	2141	ORDINARIA	
	0	0	3	0	0	0	3	0	0	0	0	0	6.00	4,279.39	25,676.35
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.						Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					
063103	1700	Rollo de tela para impresión Eco-Signs Plackard Cloth de .914 x 50 mt. núcleo de 2" DAM720-36										Pieza	2141	ORDINARIA	
	0	0	2	0	1	0	1	0	1	0	1	0	6.00	2,207.59	13,245.54
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.						Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					
063103	1701	Rollo de papel Eco-Signs Satin profesional para fotografía de .914x30 mt. núcleo de 2" PST048										Pieza	2141	ORDINARIA	
	0	0	2	0	1	0	1	0	1	0	1	0	6.00	2,674.62	16,047.72
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.						Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					
063103	807	Compilación fiscal										Pieza	2151	ORDINARIA	
	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.00	4,800.00	4,800.00
Justificación:		Asignar recurso para adquirir la Compilación Fiscal aplicable para el año 2016						Base de Cálculo:		Estimando una adquisición.					
063103	456	Bolsa de polietileno de 60 x 70 cm. calibre 50										Pieza	2161	ORDINARIA	
	0	20	10	10	10	10	10	10	10	40	10	10	150.00	43.21	6,480.81
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.						Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					
063103	457	Bolsa de polietileno, color negro, calibre 125/250, de .90 de ancho X 1.20 de largo										Kilo	2161	ORDINARIA	
	0	0	0	20	0	0	0	0	0	1020	0	0	1,040.00	25.44	26,457.34
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.						Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					
063103	459	Cubeta de plástico flexible cap. 20 litros										Pieza	2161	ORDINARIA	
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	200.00	41.78	8,355.10
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.						Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					
063103	463	Jabón de tocador de 25 grs.										Pieza	2161	ORDINARIA	
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	500.00	1.12	560.64
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.						Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					
063103	467	Pañuelo desechable con 100 piezas										Caja	2161	ORDINARIA	
	0	310	200	180	200	180	200	200	100	200	200	180	2,150.00	9.76	20,989.08
Justificación:		Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.						Base de Cálculo:		Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.					

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063103	469	Rafia color blanco											Rollo	2161	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	100	300.00	70.30	21,090.41
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	470	Recogedor de lámina											Pieza	2161	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	100.00	16.84	1,683.98
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	474	Película alto rend 18" cal. 40 1500 FT											Pieza	2161	ORDINARIA
	0	24	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24.00	161.45	3,874.91
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	475	Película para paletizar de 20" de ancho, cal. 80x1500 pies de largo (manual)											Rollo	2161	ORDINARIA
	0	30	0	0	0	10	0	0	0	0	0	10	50.00	210.02	10,500.97
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	479	Bolsa de polietileno de 20 x 30 cm., baja densidad, cal. 50, blanca transparente											Kilo	2161	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	150	0	0	0	0	0	150.00	234.16	35,124.45
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	481	Bolsa negra jumbo para basura, de .80 de ancho x 120 de alto, calibre 200											Kilo	2161	ORDINARIA
	0	50	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	53.00	23.10	1,224.54
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	740	Cafetería											Servicio	2211	PROCESO
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90	90	180.00	300.00	54,000.00
Justificación: Asignar recurso para adquirir productos alimenticios para los servidores electorales que cubren términos de ley o reuniones de trabajo en los órganos desconcentrados.								Base de Cálculo: Estimando dos eventos al mes en cada órgano desconcentrado, otorgando \$300.00 en cada uno.							
063103	483	Agua mineral de 600 ml											Botella	2211	ORDINARIA
	0	250	125	125	125	125	125	125	200	200	200	200	1,800.00	6.60	11,876.97
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No. Ene	Descrip. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Unidad Dic	Partida Cantidad	Tipo de actividad Costo	Subtotal
063103	484	Agua purificada de 600 ml.										Pieza	2211	ORDINARIA	
	0	4002	1893	1889	1913	1894	1898	1906	1925	1931	1980	1921	23,152.00	5.40	124,922.61
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	485	Azúcar estándar en presentación de 1 kilo										Kilo	2211	ORDINARIA	
	0	172	70	71	74	71	71	78	91	79	82	80	939.00	10.16	9,544.50
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	486	Barras Nutri-Grain de 39 grs. sabores (ciruela pasa, manzana y fresa)										Pieza	2211	ORDINARIA	
	0	7	0	5	0	5	0	5	0	5	7	5	39.00	26.76	1,043.50
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	487	Cacahuete estilo japonés, en presentación de 180 gramos										Bolsa	2211	ORDINARIA	
	0	299	137	134	140	134	137	137	183	143	143	142	1,729.00	29.61	51,201.69
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	488	Cacahuete salado, en presentación de 180 gramos										Bolsa	2211	ORDINARIA	
	0	250	125	125	125	125	125	125	125	125	125	125	1,500.00	22.33	33,499.62
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	489	Café blasón descafeinado de 400 gramos										Pieza	2211	ORDINARIA	
	0	72	29	30	29	29	11	29	31	9	31	30	330.00	73.39	24,220.09
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	490	Café blasón espresso, de 400 gramos										Pieza	2211	ORDINARIA	
	0	125	36	56	36	56	36	55	39	57	57	57	610.00	63.85	38,951.20
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	491	Café soluble en presentación de 175 gramos										Frasco	2211	ORDINARIA	
	0	120	48	48	48	48	48	60	60	60	60	96	696.00	71.68	49,889.15
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No. Ene	Descrip. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Unidad Dic	Partida Cantidad	Tipo de actividad Costo	Subtotal
063103	493	Dulce de grenetina, en presentación de 450 gramos											Bolsa	2211	ORDINARIA
	0	209	104	95	102	95	104	99	104	104	156	153	1,325.00	25.23	33,425.38
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	494	Galleta Gabi, Fina Variedad, 375 gramos											Caja	2211	ORDINARIA
	0	86	38	87	88	86	88	97	99	99	102	97	967.00	30.26	29,265.63
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	495	Galleta surtido tradicional calidad gourmet, de 735 gramos											Caja	2211	ORDINARIA
	0	241	108	108	107	108	107	131	134	144	131	150	1,469.00	98.62	144,874.94
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	496	Generosa jugo surtido, en botella de 413 ml.											Pieza	2211	ORDINARIA
	0	96	24	48	24	48	24	48	24	48	24	48	456.00	7.72	3,518.15
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	497	Jugo de granada y arándano, de 300 ml.											Paquete	2211	ORDINARIA
	0	96	24	48	24	48	24	48	24	48	24	48	456.00	8.92	4,066.99
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	498	Jugo V8 splash surtido, de 413 mls.											Pieza	2211	ORDINARIA
	0	72	24	48	24	24	24	24	24	24	24	24	336.00	10.72	3,601.60
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	499	Mezcla de nueces, 1.07 Kg.											Bote	2211	ORDINARIA
	0	12	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	72.00	282.90	20,369.00
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	500	Miel de abeja natural de 500 gramos											Pieza	2211	ORDINARIA
	0	2	1	0	2	0	1	0	2	0	1	0	9.00	73.04	657.34
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad	
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal	
063103	502	Palomita sabor natural, en presentación de 85 gramos										Pieza	2211	ORDINARIA		
	0	184	97	92	92	92	97	94	104	104	109	90	1,155.00	6.69	7,732.18	
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								
063103	503	Papa frita en rebanada, de 180 gramos										Bolsa	2211	ORDINARIA		
	0	200	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	1,200.00	28.88	34,657.53	
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								
063103	504	Pistaches de California, 1.36Kg.										Bolsa	2211	ORDINARIA		
	0	4	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	24.00	28.88	693.15	
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								
063103	505	Refresco en lata de 355 ml., sabor cola										Pieza	2211	ORDINARIA		
	0	1628	764	754	754	754	764	898	913	913	918	890	9,950.00	8.06	80,176.09	
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								
063103	506	Refresco en lata de 355 ml., sabor cola light										Pieza	2211	ORDINARIA		
	0	746	378	373	373	373	378	397	397	397	402	397	4,611.00	8.06	37,152.96	
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								
063103	507	Refresco en lata de 355 ml., sabor manzana										Pieza	2211	ORDINARIA		
	0	372	186	186	196	186	186	210	225	215	215	215	2,392.00	7.54	18,047.59	
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								
063103	508	Refresco en lata de 355 ml., sabor toronja										Pieza	2211	ORDINARIA		
	0	362	181	181	181	181	181	205	205	205	205	205	2,292.00	7.54	17,291.18	
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								
063103	509	Refresco sabor cola, en presentación de 2 litros										Botella	2211	ORDINARIA		
	0	190	89	89	89	89	89	119	119	119	119	119	1,230.00	20.52	25,234.46	
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								

Nivel	No. Ene	Descrip. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Unidad Dic	Partida Cantidad	Tipo de actividad Costo	Subtotal
063103	510	Refresco sabor manzana, en presentación de 2 litros											Botella	2211	ORDINARIA
	0	122	55	55	55	55	55	85	85	93	85	93	838.00	15.06	12,622.84
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	511	Refresco sabor toronja, en presentación de 2 litros											Botella	2211	ORDINARIA
	0	142	65	65	65	65	65	95	95	103	95	103	958.00	15.05	14,413.37
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	512	Salsa Valentina 370 ml											Pieza	2211	ORDINARIA
	0	54	21	31	22	19	22	20	22	20	21	20	272.00	7.82	2,126.77
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	513	Sustituto de azúcar con 50 sobres, de 1 gr. cada uno											Caja	2211	ORDINARIA
	0	150	75	75	75	75	75	75	75	75	75	75	900.00	38.58	34,718.63
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	514	Sustituto de crema para café en polvo, en presentación de 311 gramos											Frasco	2211	ORDINARIA
	0	159	92	72	75	72	72	83	80	80	83	80	948.00	35.12	33,293.59
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	515	Té a la manzana con canela con 25 bolsas											Caja	2211	ORDINARIA
	0	54	26	23	25	23	24	26	27	25	28	26	307.00	18.64	5,721.04
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	516	Té de Hierbabuena con 20 bolsas											Caja	2211	ORDINARIA
	0	61	26	24	25	24	24	27	26	26	28	27	318.00	13.12	4,170.86
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	517	Té de jamaica con 25 bolsas											Caja	2211	ORDINARIA
	0	60	29	24	26	27	25	26	31	26	27	29	330.00	17.68	5,835.51
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad	
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal	
063103	518	Té de limón con 20 bolsas										Caja	2211	ORDINARIA		
	0	59	25	27	27	25	26	28	28	29	31	27	332.00	13.11	4,351.07	
	Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								
063103	519	Té de manzanilla con 20 bolsas										Caja	2211	ORDINARIA		
	0	85	36	35	39	36	35	38	45	42	45	44	480.00	14.41	6,916.27	
	Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								
063103	521	Té verde con 20 bolsas										Caja	2211	ORDINARIA		
	0	62	31	23	30	28	23	32	31	25	35	30	350.00	19.58	6,851.88	
	Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								
063103	522	Té verde light pet, de 600 ml.										Pieza	2211	ORDINARIA		
	0	78	39	39	39	39	39	39	39	39	39	39	468.00	9.43	4,414.73	
	Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								
063103	523	Té verde Pet, de 600 ml.										Pieza	2211	ORDINARIA		
	0	78	39	39	39	39	39	39	39	39	39	39	468.00	9.43	4,414.73	
	Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								
063103	524	Galleta Majestic surtido, presentación de 1500grs.										Pieza	2211	ORDINARIA		
	0	51	25	26	25	25	26	25	30	31	30	30	324.00	159.45	51,661.31	
	Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								
063103	525	Refresco en lata lima-limón de 355 ml. sin calorías										Pieza	2211	ORDINARIA		
	0	96	48	48	48	48	48	48	48	48	48	48	576.00	7.50	4,320.54	
	Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								
063103	526	Refresco en lata sabor cola, sin calorías, de 355 ml.										Pieza	2211	ORDINARIA		
	0	48	24	24	24	24	24	24	24	24	24	24	288.00	7.03	2,023.49	
	Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.							Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad	
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal	
063103	528	Té verde varios sabores, en presentación de 60 sobres										Caja	2211	ORDINARIA		
	0	8	4	4	4	4	4	4	4	4	4	6	50.00	53.49	2,674.62	
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								
063103	529	Caramelo macizo, café mantequilla de 500 grs.										Bolsa	2211	ORDINARIA		
	0	88	40	42	40	41	40	41	40	43	40	40	495.00	40.00	19,797.95	
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								
063103	530	Caramelo macizo ron mantequilla de 200 grs.										Bolsa	2211	ORDINARIA		
	0	90	42	43	42	43	41	44	43	44	43	43	518.00	16.66	8,632.44	
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								
063103	531	Caramelo macizo Teens de 500 grs.										Bolsa	2211	ORDINARIA		
	0	84	39	39	39	40	39	43	42	43	42	41	491.00	35.55	17,455.97	
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								
063103	532	Svetia caja con 600 sobres										Caja	2211	ORDINARIA		
	0	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	184.17	2,210.02	
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								
063103	534	Arandanos secos, de 1.36 Kg.										Bolsa	2211	ORDINARIA		
	0	6	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	36.00	122.45	4,408.06	
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								
063103	535	Pasas cubiertas con chocolate con leche, de 1.53 Kg.										Bote	2211	ORDINARIA		
	0	6	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	36.00	190.31	6,851.14	
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								
063103	536	Almendras enteras, 1.36 Kg.										Bolsa	2211	ORDINARIA		
	0	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	276.72	3,320.64	
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.								



Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063103	1793	Agua purificada en garrafón de 20 litros											Garrafón	2211	ORDINARIA
	0	800	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	4,800.00	30.86	148,132.80
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	978	Garrafón con agua purificada de 19 Litros											Garrafón	2211	PROCESO
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	720	720	1,440.00	35.00	50,400.00
Justificación: Asignar recurso para el suministro de agua embotellada en garrafón para el personal de los órganos desconcentrados.								Base de Cálculo: Estimando el suministro de dieciséis garrafones al mes por Junta Distrital.							
063103	1653	Utensilios para el servicio de alimentación											Pieza	2231	PROCESO
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90	90	180.00	300.00	54,000.00
Justificación: Asignar recurso para adquirir utensilios necesarios para los alimentos (tenedores, cucharas, platos, charolas, etc)								Base de Cálculo: Estimando dos adquisiciones al mes, tomando en consideración que posiblemente llevarán a cabo dos reuniones por órgano desconcentrado.							
063103	537	Cuchara chica pastelera de plástico con 25 piezas											Paquete	2231	ORDINARIA
	0	500	300	200	300	200	300	200	300	300	200	200	3,000.00	8.13	24,380.19
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	538	Filtro de papel tipo canasta para cafetera de goteo, con 50 piezas											Paquete	2231	ORDINARIA
	0	45	20	25	20	30	30	20	20	30	20	20	280.00	16.50	4,620.10
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	540	Paño para mesa											Pieza	2231	ORDINARIA
	0	0	0	0	20	0	0	27	0	613	0	0	660.00	205.74	135,788.40
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	541	Plato desechable plástico en paquete de 20 piezas											Paquete	2231	ORDINARIA
	0	400	300	200	200	0	300	300	400	400	0	300	2,800.00	8.37	23,446.13
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	542	Tenedor chico de plástico con 25 piezas											Paquete	2231	ORDINARIA
	0	300	300	300	200	300	0	200	300	300	0	300	2,500.00	5.37	13,424.55
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063103	543	Vaso cónico de papel, del No. 104, con 250 piezas											Caja	2231	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	100	100	100	100	100	500.00	22.67	11,336.27
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	545	Vaso biodegradable, color blanco de 8 oz.											Pieza	2231	ORDINARIA
	0	8	4	3	4	4	4	4	5	4	4	4	48.00	29.32	1,407.26
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	546	Vaso térmico No. 8 de 237 ml. con 25 piezas											Paquete	2231	ORDINARIA
	0	810	410	400	450	450	320	500	500	160	500	500	5,000.00	5.44	27,209.11
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	1929	Fajilla de cartón para vaso de papel de 8 oz., en presentación de 1000 piezas.											Paquete	2231	ORDINARIA
	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.00	812.67	1,625.35
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	547	Cinta adhesiva gris de 48 mm x 50 m											Pieza	2461	ORDINARIA
	0	30	30	0	30	0	0	30	0	0	30	0	150.00	60.70	9,105.54
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	548	Clavija con conexión a tierra											Pieza	2461	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250	0	0	250.00	10.21	2,552.77
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	554	Extensión electrodoméstica, contacto triple, longitud de 4 metros											Pieza	2461	ORDINARIA
	0	6	3	8	3	3	8	3	3	8	3	3	51.00	45.26	2,308.40
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	562	Socket											Pieza	2461	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	200.00	8.58	1,715.87
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No. Ene	Descrip. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Unidad Dic	Partida Cantidad	Tipo de actividad Costo	Subtotal
063103	979	Gasolina - Mandos medios y superiores											Salida	2611	ORDINARIA
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	134,800.00	1,617,600.00
Justificación: Asignar recurso para suministrar la dotación mensual fija de combustible a personal de mandos medios y superiores del Instituto; Consejeros Electorales, Secretario Ejecutivo, Contralor General, Directores, Jefes de Unidad.								Base de Cálculo: Estimación en razón de asignación estipulada en el Acuerdo de Junta General IEEM/JG/49/2014							
063103	980	Gasolina - Plantas de luz											Salida	2611	ORDINARIA
	0	0	1	0	0	1	0	0	1	0	0	1	4.00	9,000.00	36,000.00
Justificación: Asignar recurso para el abastecimiento de combustible (diésel) a : subestación de energía eléctrica (edificio sede), a la planta contra incendio (edificio sede), a la planta de energía eléctrica (edificio anexo CFDE) a la planta contra incendio (edificio anexo Representaciones de partidos políticos) a la planta contra incendio (edificio bodega-cafetería-almacén) y para el mantenimiento de plantas de luz móviles.								Base de Cálculo: Estimado en base a gastos similares ejercido en años anteriores, y previendo los servicios de mantenimientos							
063103	981	Gasolina - Por comisiones Órgano Central											Salida	2611	ORDINARIA
	900	900	900	1000	1000	1000	1000	1300	2000	2500	9000	8500	30,000.00	230.00	6,900,000.00
Justificación: Asignar recurso para el abastecimiento de combustible para cubrir los traslados al interior de Estado de México (125 municipios), a municipios sedes de 45 órganos desconcentrados, a Estados de la República Mexicana, a México D.F.; en cumplimiento de programas de trabajo y actividades Institucionales								Base de Cálculo: Estimado a cifras de gasto históricas y del ejercido en el año 2014							
063103	1886	Gasolina - Por comisiones Órganos Desconcentrados											Salida	2611	PROCESO
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2350	2150	4,500.00	300.00	1,350,000.00
Justificación: Asignar recurso para el abastecimiento de combustible para cubrir los traslados al interior del Estado de México (municipios), de sedes de los 45 órganos desconcentrados distritales, y México D.F. ; en cumplimiento de actividades institucionales asignadas a órganos desconcentrados para el proceso electoral								Base de Cálculo: Estimado en cifras históricas y del ejercicio en el año 2014							
063103	1707	Bata larga tipo industrial color azul											Pieza	2711	ORDINARIA
	0	19	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19.00	680.00	12,920.00
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	1794	Overol											Pieza	2711	ORDINARIA
	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6.00	417.65	2,505.91
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	564	Guantes GV-1300, con palma de carnaza											Par	2721	ORDINARIA
	0	40	40	40	40	40	40	0	40	40	40	40	400.00	35.00	14,000.00
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063103	565	Faja de cuero tipo pesista forrada											Pieza	2721	ORDINARIA
	0	6	0	1	0	0	6	0	0	0	0	0	13.00	500.00	6,500.00
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	568	Guante de algodón con puntos de PVC en dorso y palma											Par	2721	ORDINARIA
	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100.00	35.00	3,500.00
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	1795	Bota											Pieza	2721	ORDINARIA
	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6.00	900.00	5,400.00
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	1513	Silla de trabajo tipo analista, con brazos, base estrella de nylon de 5 puntas con rodajas, tapizada con tela en color negro.											Pieza	2992	ORDINARIA
	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	100.00	2,200.00	220,000.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de sillas tipo analista, que atenderán los requerimientos de las unidades administrativas para la preparación e inicio del Proceso Electoral 2016-2017								Base de Cálculo: Estimando un costo de mercado unitario de \$2,200.00, que atenderá asignaciones y sustituciones.							
063103	671	Archivero metálico de cuatro gavetas											Pieza	2992	PROCESO
	0	0	0	0	135	0	0	0	0	0	0	0	135.00	4,000.00	540,000.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de archiveros metálicos con cuatro gavetas, que atenderán el Programa de equipamiento de los órganos desconcentrados para el Proceso Electoral 2016-2017.								Base de Cálculo: Estimando un costo de mercado unitario de \$4,000.00, que atenderá el equipamiento de los órganos desconcentrados.							
063103	1935	Enmicadora											Pieza	2992	ORDINARIA
	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8.00	2,300.00	18,400.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de enmicadoras para los gafetes del personal del Instituto.								Base de Cálculo: Estimando ocho bienes al año, a costo estimado de posibles proveedores.							
063103	1834	Tiempo aire para celular											Pesos	3151	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	26	26	26	0	0	78.00	200.00	15,600.00
Justificación: Asignar recurso para el pago de tiempo aire de celular para los equipos de búsqueda de inmuebles de agosto a septiembre de 2016								Base de Cálculo: Estimado de gasto similar a lo ejercido en años anteriores							
063103	572	Servicio de recarga de tiempo aire											Tiempo aire	3151	ORDINARIA
	0	57500	0	0	0	0	57500	0	0	0	0	0	115,000.00	0.98	112,667.15
Justificación: Requerimiento consolidado de los bienes de uso común que coadyuvarán al cumplimiento de las actividades del año 2016.								Base de Cálculo: Presupuestación elaborada considerando las planeación-programación de las unidades administrativas del Instituto, el consumo histórico y las existencias de los bienes consumibles a costo de mercado.							
063103	1351	Renta de montacargas											Servicio	3261	PROCESO
	0	10	10	0	0	0	15	10	0	0	0	0	45.00	3,200.00	144,000.00
Justificación: Asignar recurso para la contratación del servicio de montacargas, para movimientos relativos al mantenimiento de los bienes muebles y para el equipamiento de los órganos desconcentrados.								Base de Cálculo: Estimado el costo en base a lo ejercido en años anteriores, servicio que atenderá el programa de equipamiento de los órganos desconcentrados para el Proceso Electoral 2016-2017.							

Nivel	No. Ene	Descrip. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Unidad Dic	Partida Cantidad	Tipo de actividad Costo	Subtotal
063103	668	Apoyos extraordinarios										Apoyo	3311	ORDINARIA	
	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	9	108.00	295,104.17	31,871,250.36
Justificación: Asignar recurso para otorgar apoyos extraordinarios.								Base de Cálculo: Estimando un gasto similar a lo ejercido en años anteriores.							
063103	1021	Honorarios										Servicio	3311	ORDINARIA	
	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	36.00	32,320.00	1,163,520.00
Justificación: Asignar recurso para la contratación de servicios profesionales asesorías en materia administrativa.								Base de Cálculo: Estimando la contratación de tres servicios al mes durante el año.							
063103	1624	Testigo Social										Servicio	3311	ORDINARIA	
	3	2	1	0	1	0	0	0	0	0	0	0	7.00	43,773.58	306,415.06
Justificación: Asignar recurso para cubrir el pago del personal que participa como Testigo Social en los procedimientos adquisitivos.								Base de Cálculo: Estimando la participación del Testigo Social en siete procedimientos adquisitivos.							
063103	1421	Servicio de enmarcado										Servicio	3361	ORDINARIA	
	4	0	0	4	0	0	4	0	0	4	0	0	16.00	900.00	14,400.00
Justificación: Asignar recurso para la contratación del servicio de enmarcado que, en su caso, soliciten las Unidades Administrativas.								Base de Cálculo: Estimando la contratación cuatro servicios al trimestre, de conformidad con los requerimientos de las áreas del Instituto.							
063103	1036	Impresión de Documento										Pieza	3363	ORDINARIA	
	4	4	4	4	4	4	0	0	0	0	0	0	24.00	3,550.00	85,200.00
Justificación: Asignar recurso para contratar el servicio de impresión de papelería personal (tarjetas, sobres, hojas carta y oficio, etc).								Base de Cálculo: Estimando la impresión de papelería personal para los integrantes del Consejo General y los titulares de las Unidades Administrativas, en su caso.							
063103	1039	Impresión de formas valoradas.										Servicio	3363	ORDINARIA	
	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.00	105,000.00	105,000.00
Justificación: Asignar recurso para la impresión de sobres, solicitudes y formas valoradas para el Departamento de Personal de la Subdirección de Recursos Humanos y Servicios Generales,								Base de Cálculo: Estimando un gasto similar a lo ejercido en años anteriores.							
063103	802	Comisiones bancarias por manejo de cuentas										Servicio	3411	ORDINARIA	
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	60,000.00	720,000.00
Justificación: Asignar recurso para cubrir el cobro de comisiones por parte de las instituciones bancarias por el manejo de cuentas.								Base de Cálculo: Estimando el gasto conforme a lo ejercido en años anteriores.							
063103	960	Fianzas de fidelidad										Fianza	3451	ORDINARIA	
	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.00	200,000.00	200,000.00
Justificación: Asignar recurso para la contratación de la fianza de fidelidad para el personal de la Dirección de Administración por el manejo de valores.								Base de Cálculo: Estimando un gasto similar a lo ejercido en años anteriores.							
063103	1437	Servicio de limpieza de bienes muebles e inmuebles										Servicio	3581	PROCESO	
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	720	720	1,440.00	200.00	288,000.00
Justificación: Asignar recurso para cubrir el servicio de limpieza en los inmuebles de los órganos desconcentrados.								Base de Cálculo: Estimando dieciséis servicios al mes en cada órgano desconcentrado.							

Nivel	No. Ene	Descrip. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Unidad Dic	Partida Cantidad	Tipo de actividad Costo	Subtotal
063103	1832	Viático, búsqueda de inmuebles											viático	3721	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	520	520	520	0	0	1,560.00	140.00	218,400.00
Justificación: Asignar recurso para el pago de viáticos para los seis grupos de trabajo con cuatro integrantes cada uno que buscarán los posibles inmuebles que ocuparán los órganos desconcentrados, considerando jornadas de lunes a viernes a partir del mes de agosto hasta septiembre del 2016								Base de Cálculo: Viáticos a razón de 140 pesos autorizados por día y por persona							
063103	1833	Peajes para los equipos de búsqueda de inmuebles											Peaje	3721	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	130	130	130	0	0	390.00	160.00	62,400.00
Justificación: Asignar recurso para el pago de peajes considerando 6 grupos de trabajo de agosto a septiembre del 2016								Base de Cálculo: Promedio ponderado por equipo de \$160.00 por día y por equipo							
063103	1246	Peajes											Peaje	3721	PROCESO
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	270	270	540.00	140.00	75,600.00
Justificación: Asignar recurso para cubrir el traslado vía terrestre de los servidores electorales adscritos a los órganos desconcentrados en cumplimiento de comisiones institucionales.								Base de Cálculo: Estimando siete salidas al mes por cada órgano desconcentrado.							
063103	1246	Peajes											Peaje	3721	ORDINARIA
	60	60	60	60	60	60	60	60	60	60	60	60	720.00	140.00	100,800.00
Justificación: Asignar recurso para cubrir el traslado vía terrestre de los servidores electorales que realizan actividades ordinarias								Base de Cálculo: Estimando treinta salidas al mes, otorgando peaje doble.							
063103	1659	Viáticos											Viático	3751	ORDINARIA
	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	360.00	140.00	50,400.00
Justificación: Asignar recurso para otorgar el apoyo de alimentos a servidores electorales que cumplen actividades ordinarias.								Base de Cálculo: Estimando treinta salidas al mes, durante el año.							
063103	1408	Servicio de alimentos											Servicio	3992	PROCESO
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90	90	180.00	500.00	90,000.00
Justificación: Asignar recurso para cubrir los gastos por concepto de alimentos para los servidores electorales adscritos a los órganos desconcentrados, consejeros y representantes de los partidos políticos que asisten a los sesiones de trabajo.								Base de Cálculo: Estimando dos sesiones al mes en cada órgano desconcentrado, otorgando \$500.00 por sesión.							
063103	1413	Servicio de cerrajería											Servicio	3992	PROCESO
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45	0	0	45.00	825.00	37,125.00
Justificación: Asignar recurso para cubrir el servicio de cerrajería en los órganos desconcentrados.								Base de Cálculo: Estimando un servicio por cada órgano desconcentrado.							
063103	1597	Surtidor de agua											Pieza	5111	PROCESO
	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	20.00	3,500.00	70,000.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de surtidores de agua, que atenderán el Programa de equipamiento de los órganos desconcentrados para el Proceso Electoral 2016-2017.								Base de Cálculo: Estimando un costo de mercado unitario de \$3,200.00, que atenderá el equipamiento de los órganos desconcentrados.							

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063103	1682	Módulo de trabajo de .90x.60 cms.cubierta con laminado plástico y mampara metálica											Módulo	5111	ORDINARIA
	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	10.00	8,000.00	80,000.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de módulos de trabajo que atenderán los requerimientos del área de estenografía institucional en la sala del Consejo General.								Base de Cálculo: Estimando un costo de mercado unitario de \$8,000.00, que atenderá el equipamiento de sala de estenografía.							
063103	1684	Escritorio metálico con pedestal derecho integrado de 1.20 mts.											Pieza	5111	PROCESO
	0	0	0	0	135	0	0	0	0	0	0	0	135.00	3,700.00	499,500.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de escritorios metálicos con pedestal que atenderán el Programa de equipamiento de los órganos desconcentrados para el Proceso Electoral 2016-2017.								Base de Cálculo: Estimando un costo de mercado unitario de \$3,700.00, que atenderá el equipamiento de los órganos desconcentrados.							
063103	1685	Silla de trabajo semiejecutiva, respaldo alto, con brazos, base estrella, tapizada en tela.											Pieza	5111	ORDINARIA
	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	10.00	3,500.00	35,000.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de sillas semiejecutivas, que atenderán los requerimientos de las unidades administrativas para la preparación e inicio del Proceso Electoral 2016-2017								Base de Cálculo: Estimando un costo de mercado unitario de \$3,500.00, que atenderá asignaciones y sustituciones.							
063103	1686	Racks fabricado en marco metálico de 3" calibre 14 con 4 niveles, de medidas 2,30 x 1.10 mts. y 5.04 mts. de altura.											Pieza	5111	ORDINARIA
	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	40.00	7,000.00	280,000.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de Racks, que atenderán los requerimientos de la bodega institucional para acomodo y estiba de bienes muebles.								Base de Cálculo: Estimando un costo de mercado unitario de \$7,000.00, que atenderá acomodo y estiba en bodega.							
063103	1690	Trituradora de papel con capacidad de 17 hojas.											Pieza	5192	ORDINARIA
	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	5.00	6,000.00	30,000.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de trituradoras de papel, que atenderán los requerimientos de las unidades administrativas para la preparación e inicio del Proceso Electoral 2016-2017.								Base de Cálculo: Estimando un costo de mercado unitario de \$6,000.00, que atenderá asignaciones y sustituciones en las unidades administrativas.							
063103	1698	Refrigerador de 4 pies de capacidad											Pieza	5192	ORDINARIA
	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	5.00	4,500.00	22,500.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de refrigeradores de 4 pies, que atenderán los requerimientos de las unidades administrativas para la preparación e inicio del Proceso Electoral 2016-2017								Base de Cálculo: Estimando un costo de mercado unitario de \$4,500.00, que atenderá asignaciones y sustituciones en las unidades administrativas.							
063103	1316	Refrigerador, 13 pies de capacidad											Pieza	5192	ORDINARIA
	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1.00	10,000.00	10,000.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de un refrigerador de 13 pies que atenderán los requerimientos de las unidades administrativas para el desarrollo de las actividades institucionales.								Base de Cálculo: Estimado el costo de mercado unitario de \$10,000.00 que atenderá asignaciones y sustituciones en las unidades administrativas							
063103	1025	Horno de microondas											Pieza	5192	ORDINARIA
	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.00	5,000.00	25,000.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de hornos de microondas de 2 pies que atenderán los requerimientos de las unidades administrativas para el desarrollo de las actividades institucionales.								Base de Cálculo: Estimando un costo de mercado unitario de \$5,000.00 pesos que atenderá asignaciones y sustituciones en las unidades administrativas.							

Nivel	No. Ene	Descrip. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Unidad Dic	Partida Cantidad	Costo	Tipo de actividad Subtotal
063103	1697	Generador de luz de 8,000 Watts											Pieza	5661	PROCESO
	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	20.00	30,000.00	600,000.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de generadores de luz, que atenderán el Programa de equipamiento de los órganos desconcentrados para el Proceso Electoral 2016-2017.								Base de Cálculo: Estimando un costo de mercado unitario de \$30,000.00, que atenderá el equipamiento de los órganos desconcentrados.							
<b>063104 Atender las reparaciones de los bienes muebles del Instituto.</b>															<b>876,800.00</b>
063104	741	Caja de cartón											Pieza	2111	PROCESO
	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	100.00	100.00	10,000.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de cajas de cartón para embalaje de equipo de oficina, por asignarse a los órganos desconcentrados.								Base de Cálculo: Estimado el costo en lo ejercido en años anteriores, artículo que atenderá el equipamiento de los órganos desconcentrados.							
063104	1158	Material electrónico											Lote	2461	PROCESO
	0	0	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	2.00	20,000.00	40,000.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de material electrónico que atenderá requerimientos de mantenimiento preventivo y correctivo de equipo de oficina, por asignarse a los órganos desconcentrados.								Base de Cálculo: Estimado el costo en lo ejercido en años anteriores, artículos que atenderán los servicios de mantenimiento en electrónica.							
063104	1382	Ropa de trabajo para personal en bodega de control patrimonial											Lote	2711	PROCESO
	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1	0	2.00	15,000.00	30,000.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de ropa de trabajo para el personal que desarrollará el mantenimiento preventivo y correctivo de equipo de oficina, por asignarse a los órganos desconcentrados durante el Proceso electoral 2016-2017.								Base de Cálculo: Estimado el costo en lo ejercido en años anteriores, ropa de trabajo para el personal que laborará en la bodega de bienes muebles.							
063104	1665	Zapato de seguridad											Par	2721	PROCESO
	0	0	0	0	16	0	0	0	0	0	0	0	16.00	900.00	14,400.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de zapato de seguridad para el personal que desarrollará el mantenimiento preventivo y correctivo de equipo de oficina, por asignarse a los órganos desconcentrados durante el Proceso electoral 2016-2017.								Base de Cálculo: Estimado el costo en lo ejercido en años anteriores, zapato de seguridad para el personal que laborará en la bodega de bienes muebles.							
063104	1312	Refacciones, accesorios y herramientas menores											Paquete	2911	PROCESO
	0	0	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	2.00	10,000.00	20,000.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de refacciones y herramientas que atenderán requerimientos de mantenimiento preventivo y correctivo de equipo de oficina, por asignarse a los órganos desconcentrados.								Base de Cálculo: Estimado el costo en lo ejercido en años anteriores, artículos que atenderán los servicios de mantenimiento.							
063104	1482	Servicio de recarga de extintor											Pieza	2971	PROCESO
	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	100.00	500.00	50,000.00
Justificación: Asignar recurso para la contratación de servicio de recarga de extintores en taller de servicio especializado, necesario para el equipamiento de los órganos desconcentrados que desarrollarán sus actividades durante el Proceso Electoral 2016-2017.								Base de Cálculo: Estimado el costo en lo ejercido en años anteriores, servicio que atenderá el equipamiento de los órganos desconcentrados.							



Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063104	1423	Servicio de fletes y maniobras											Servicio	3471	PROCESO
	0	0	0	0	0	0	0	45	0	0	0	0	45.00	10,000.00	450,000.00
Justificación: Asignar recurso para la contratación de servicio de fletes y maniobras, necesario para el envío y retorno de mobiliario y de equipo de oficina en los órganos desconcentrados que desarrollarán sus actividades durante el Proceso Electoral 2016-2017.								Base de Cálculo: Estimado el costo en lo ejercido en años anteriores, servicio que atenderá el equipamiento de los órganos desconcentrados.							
063104	1473	Servicio de mantenimiento y reparación de mobiliario y equipo											Servicio	3521	ORDINARIA
	9	9	10	10	10	10	10	10	10	9	8	8	113.00	1,300.00	146,900.00
Justificación: Asignar recurso para la contratación de servicios en taller de servicio especializado, necesario para cubrir los requerimientos de mantenimientos preventivos y correctivos de los bienes muebles asignados en las unidades administrativas.								Base de Cálculo: Estimado el costo en lo ejercido en años anteriores, servicio que atenderá el mantenimiento de bienes muebles en los órganos centrales.							
063104	1152	Mantenimiento preventivo de surtidores de agua											Servicio	3521	PROCESO
	0	0	0	0	0	0	55	0	0	0	0	0	55.00	500.00	27,500.00
Justificación: Asignar recurso para la contratación de servicio de mantenimiento preventivo de surtidores de agua en taller de servicio especializado, necesario para el equipamiento de los órganos desconcentrados que desarrollarán sus actividades durante el Proceso Electoral 2016-2017.								Base de Cálculo: Estimado el costo en lo ejercido en años anteriores, servicio que atenderá el equipamiento de los órganos desconcentrados.							
063104	1151	Mantenimiento preventivo de planta de luz											Servicio	3571	PROCESO
	0	0	0	0	0	0	55	0	0	0	0	0	55.00	1,600.00	88,000.00
Justificación: Asignar recurso para la contratación de servicio de mantenimiento preventivo de plantas de luz en taller de servicio especializado, necesario para el equipamiento de los órganos desconcentrados que desarrollarán sus actividades durante el Proceso Electoral 2016-2017.								Base de Cálculo: Estimado el costo en lo ejercido en años anteriores, servicio que atenderá el equipamiento de los órganos desconcentrados.							
063105 Ejecutar el Programa de Mantenimiento Preventivo de inmuebles, instalaciones y equipos del Instituto.															3,781,423.00
063105	1460	Servicio de mantenimiento de muros móviles											Servicio	3512	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1.00	75,625.00	75,625.00
Justificación: Asignar recurso para prolongar la vida útil, funcionamiento, operación y apariencia de los salones del CFDE.								Base de Cálculo: Estimando un servicio anual, a costo proporcionado por posibles prestadores de servicio.							
063105	1789	Sustitución de alfombra											M2	3512	ORDINARIA
	0	0	475	375	0	0	0	0	0	0	0	0	850.00	325.00	276,250.00
Justificación: Asignar recurso para la sustitución de cuatrocientos setenta y cinco metros cuadrados en el piso de la Sala del Consejo General y en las áreas que, en su caso, soliciten la Unidades Administrativas.								Base de Cálculo: Estimando el costo con base en referencias presupuestales de posibles proveedores.							
063105	1954	Mantenimiento a puertas											Servicio	3512	ORDINARIA
	0	0	0	25	45	0	0	0	0	0	0	0	70.00	3,600.00	252,000.00
Justificación: Asignar recurso para llevar a cabo el mantenimiento y reparación de puertas en los órganos centrales.								Base de Cálculo: Estimando el costo del servicio para noventa puertas.							
063105	1944	Sustitución y mantenimiento a plafón											Servicio	3512	ORDINARIA
	0	0	552	0	0	0	0	0	0	0	0	0	552.00	325.00	179,400.00
Justificación: Asignar recurso para la sustitución y mejoramiento del plafón en la Sala del Consejo General								Base de Cálculo: Estimando la adquisición de manera integral de aproximadamente quinientos cincuenta y dos metros cuadrados, al costo aproximado de posibles oferentes.							

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063105	1945	Fijación de remaches											Servicio	3512	ORDINARIA
	0	0	0	0	190	0	0	0	0	0	0	0	190.00	195.00	37,050.00
Justificación: Asignar recurso para la instalación y fijación de ciento noventa remates de aluminio con antiderrapante en los escalones de edificio central.								Base de Cálculo: Estimando el costo del servicio con base en referencias presupuestales de posibles oferentes.							
063105	1792	Trabajos de albañilería											Servicio	3512	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	74	0	0	0	0	0	0	74.00	2,250.00	166,500.00
Justificación: Asignar recurso para el suministro y colocación de setenta y cuatro metros lineales en la barda del estacionamiento alterno I y CFDE, como medida de seguridad impostergable.								Base de Cálculo: Estimando el costo del servicio con base en referencias presupuestales de posibles oferentes.							
063105	1946	Instalación de puertas de acceso al estacionamiento											Servicio	3512	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	3.00	15,750.00	47,250.00
Justificación: Asignar recurso para la instalación de puertas de control en el acceso al estacionamiento alterno I y CFDE.								Base de Cálculo: Estimando el costo del servicio con base en referencias presupuestales							
063105	1947	Instalación de película reflecta											Servicio	3512	ORDINARIA
	0	0	0	245	0	0	0	0	0	0	0	0	245.00	225.00	55,125.00
Justificación: Asignar recurso para la instalación de película reflecta en el domo del área de lectura de la Biblioteca del Centro de Formación y Documentación Electoral.								Base de Cálculo: Estimando el costo del servicio con base en referencias presupuestales de posibles prestadores de servicios.							
063105	1948	Mantenimiento a la explanada											Servicio	3512	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2181	0	0	2,181.00	85.00	185,385.00
Justificación: Asignar recurso para el mejoramiento, reparación de fisuras, grietas y sellado de piso de la explanada central.								Base de Cálculo: Estimando el costo del servicio con base en referencias presupuestales de posibles prestadores de servicios.							
063105	1950	Sustitución de impermeabilizante											Servicio	3512	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1310	0	0	1,310.00	265.00	347,150.00
Justificación: Asignar recurso para la sustitución de impermeabilizante y mejoramiento del cincuenta por ciento del edificio central (1, 310 metros cuadrados aproximadamente).								Base de Cálculo: Estimando el costo del servicio con base en referencias presupuestales de posibles prestadores de servicio.							
063105	1951	Sustitución de piso											Servicio	3512	ORDINARIA
	0	0	0	245	180	0	0	0	0	0	0	0	425.00	450.00	191,250.00
Justificación: Asignar recurso para la sustitución de piso en el área de editorial del CFDE y del acceso a elevadores en el estacionamiento subterráneo.								Base de Cálculo: Estimando el costo del servicio con base en referencias presupuestales de posibles prestadores de servicio.							
063105	1463	Servicio de mantenimiento de sistema de alarmas de emergencia											Servicio	3531	ORDINARIA
	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	6.00	2,860.00	17,160.00
Justificación: Asignar recurso para prolongar la vida útil, reducir fallas, imprevistos y reparaciones mayores de los sistemas audibles.								Base de Cálculo: Estimando un servicio bimestral, a costo similar a lo ejercido en el año 2014 y 2015.							

Nivel	No. Ene	Descrip. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Unidad Dic	Partida Cantidad	Costo	Tipo de actividad Subtotal
063105	1469	Servicio de mantenimiento del sistema de circuito cerrado de TV											Servicio	3531	ORDINARIA
	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	6.00	7,502.00	45,012.00
Justificación: Asignar recurso para prolongar la vida útil, reducir fallas, imprevistos y reparaciones mayores de los sistemas.								Base de Cálculo: Estimando un servicio bimestral, a costo similar a lo ejercido en el año 2014 y 2015.							
063105	1442	Servicio de mantenimiento a elevadores											Servicio	3571	ORDINARIA
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	15,960.00	191,520.00
Justificación: Asignar recurso para prolongar la vida útil, reducir fallas, imprevistos y reparaciones de emergencia de los tres equipos.								Base de Cálculo: Estimando un servicio mensual, a costo similar a lo ejercido en el año 2014 y 2015.							
063105	1455	Servicio de mantenimiento de equipos y sistema de protección de contra incendios											Servicio	3571	ORDINARIA
	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	6.00	25,137.00	150,822.00
Justificación: Asignar recurso para prolongar la vida útil, reducir fallas, imprevistos y reparaciones de emergencia de los tres sistemas en los edificios del Órgano Central.								Base de Cálculo: Estimando un servicio bimestral, a costo similar a lo ejercido en el año 2014 y 2015.							
063105	1453	Servicio de mantenimiento de equipo de bombeo de agua potable											Servicio	3571	ORDINARIA
	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	6.00	6,125.00	36,750.00
Justificación: Asignar recurso para prolongar la vida útil de los equipos, reducir fallas, imprevistos y reparaciones de emergencia de cinco sistemas de bombeo.								Base de Cálculo: Estimando un servicio bimestral, a costo similar a lo ejercido en el año 2014 y 2015.							
063105	1451	Servicio de mantenimiento al sistema de aire acondicionado											Servicio	3571	ORDINARIA
	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	6.00	58,500.00	351,000.00
Justificación: Asignar recurso para prolongar la vida útil, reducir fallas, imprevistos y reparaciones de emergencia del sistema integral.								Base de Cálculo: Estimando un servicio bimestral, a costo similar a lo ejercido en el año 2014 y 2015.y 2015							
063105	1458	Servicio de mantenimiento de lavado, desinfectado de cisternas, limpieza y desasolve de cárcamos											Servicio	3571	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1.00	66,000.00	66,000.00
Justificación: Asignar recurso para mejorar la calidad del agua potable, retiro de sedimentos, limpieza de cárcamos, registros y tuberías principales.								Base de Cálculo: Estimando un servicio anual, a costo similar a lo ejercido en el año 2014 y 2015.							
063105	1444	Servicio de mantenimiento a la planta de emergencia											Servicio	3571	ORDINARIA
	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	6.00	15,950.00	95,700.00
Justificación: Asignar recurso para prolongar la vida útil de los equipos, reducir falla, imprevistos y reparaciones de emergencia.								Base de Cálculo: Estimando un servicio bimestral, a costo similar a lo ejercido en el año 2014 y 2015.							
063105	1464	Servicio de mantenimiento de subestación, tableros, sistemas de tierras físicas y pararrayos.											Servicio	3571	ORDINARIA
	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.00	175,000.00	175,000.00
Justificación: Asignar recurso para los sistemas de alimentación, distribución, monitoreo de la energía eléctrica y sistemas de para-rayos de los edificios del Órgano Central								Base de Cálculo: Estimando un servicio anual, a costo similar a lo ejercido en el año 2014 y 2015.							

Nivel	No. Ene	Descrip. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Unidad Dic	Partida Cantidad	Tipo de actividad Costo	Subtotal
063105	1787	Servicio de instalaciones eléctricas o electrónicas										Servicio	3571	ORDINARIA	
	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	3.00	26,158.00	78,474.00
Justificación: Asignar recurso para la sustitución de luminarias en cubo de los elevadores del edificio central, según norma vigente.								Base de Cálculo: Estimando un servicio anual, al costo aproximado de la empresa prestadora del servicio de mantenimiento actual.							
063105	1939	Equipo de alarmas auditivas										Equipo	5191	ORDINARIA	
	0	0	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	8.00	4,500.00	36,000.00
Justificación: Asignar recurso para la actualización de equipos de alarmas auditivas en los edificios centrales.								Base de Cálculo: Estimando el costo del servicio con base en referencias presupuestales de posibles oferentes.							
063105	1790	Suministro e instalación de equipo especial										Equipo	5192	ORDINARIA	
	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1.00	650,000.00	650,000.00
Justificación: Asignar recurso para la sustitución de un equipo de aire acondicionado con compresor YCAMP600 que alimenta a la Sala del Consejo General.								Base de Cálculo: Estimando la adquisición de manera integral al costo aproximado según páginas web de posibles distribuidores.							
063105	1949	Equipo de circuito cerrado										Servicio	5192	ORDINARIA	
	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	10.00	7,500.00	75,000.00
Justificación: Asignar recurso para la actualización y mejoramiento de equipos del sistema de CCTV para los edificios centrales.								Base de Cálculo: Estimando el costo del servicio con base en referencias presupuestales de posibles oferentes.							
<b>063106 Atender las reparaciones eventuales de bienes inmuebles, instalaciones y equipos del Instituto.</b>														<b>3,513,240.00</b>	
063106	1785	Material eléctrico										Pieza	2461	PROCESO	
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45	0	0	45.00	10,450.00	470,250.00
Justificación: Asignar recurso para la compra de interruptor para la transferencia de energía de emergencia de la red, garantizando la operación de las instalaciones eléctricas en los inmuebles de las Juntas Distritales, a solicitud de la Comisión Federal de Electricidad.								Base de Cálculo: Estimando un equipo para cada órgano desconcentrado, al costo referenciado por posibles proveedores.							
063106	1750	Material de pintura vinílica, esmalte, thinner, impermeabilizantes y selladores										Pieza	2491	ORDINARIA	
	0	0	0	90	0	0	0	0	0	0	0	0	90.00	1,375.00	123,750.00
Justificación: Asignar recurso para el mantenimiento y reparaciones de las oficinas, áreas comunes y azoteas de los edificios de este Instituto.								Base de Cálculo: Estimando un gasto similar a lo ejercido en años anteriores.							
063106	1814	Material de abañelería y construcción										Pieza	2491	ORDINARIA	
	0	0	70	0	0	0	0	0	70	0	0	0	140.00	275.00	38,500.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de diverso material de construcción (cemento, pega azulejo, arena, entre otros) para llevar a cabo el mantenimiento en áreas comunes.								Base de Cálculo: Estimando un gasto similar a lo ejercido en años anteriores.							
063106	1816	Material de herrería y ferretería										Pieza	2491	ORDINARIA	
	0	0	160	0	0	0	0	0	0	160	0	0	320.00	165.00	52,800.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de diverso material para realizar los trabajos de reparaciones y mantenimiento (perfiles, aceros, clavos, pijas, tornillos y complementos)								Base de Cálculo: Estimando una gasto similar a lo ejercido en años anteriores y con base en la revisión de estado actual de la estructura.							

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad	
Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal		
063106	1805	Herramienta y materiales menores										Pieza	2911	ORDINARIA		
0	0	145	0	0	0	0	145	0	0	0	0	290.00	325.00	94,250.00		
Justificación: Asignar recurso para la compra de herramientas de trabajo (pinzas, desarmadores, martillos, rodillos, espátulas, entre otros)							Base de Cálculo: Estimando la sustitución de la herramienta que presenta desgaste y la adquisición de herramienta faltante.									
063106	1827	Herramienta y equipo de trabajo										Pieza	2911	ORDINARIA		
0	0	0	18	0	0	0	0	0	0	0	0	18.00	3,500.00	63,000.00		
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de herramienta (pistola de fijación de concreto, taladros, pinzas, martillos, prensas, entre otros)							Base de Cálculo: Estimando la sustitución de herramienta desgastada y en desuso, así como la adquisición de herramienta nueva.									
063106	1806	Material de plomería y accesorios para sanitarios										Pieza	2921	ORDINARIA		
0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	12.00	4,650.00	55,800.00		
Justificación: Asignar recurso para la compra de fluxómetros electrónicos, despachadores de papel, conexiones, válvulas, entre otros.							Base de Cálculo: Estimando la adquisición de doce piezas, al costo referenciado por posibles oferentes.									
063106	1815	Material de cerrajería										Pieza	2921	ORDINARIA		
0	85	0	0	0	0	0	0	0	85	0	0	170.00	375.00	63,750.00		
Justificación: Asignar recurso para la compra de chapas, candados y diversos materiales para el resguardo de áreas comunes.							Base de Cálculo: Estimando con base en los requerimientos de las Unidades Administrativas, al costo referenciado por posibles proveedores.									
063106	1634	Trabajos de herrería, carpintería y aluminio con mano de obra especializada.										Servicio	3512	ORDINARIA		
0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	2.00	12,500.00	25,000.00		
Justificación: Asignar recurso para reforzar estructura de espectacular a solicitud de la Unidad de Comunicación Social.							Base de Cálculo: Estimando el costo con base en referencias de posibles prestadores de servicios.									
063106	1634	Trabajos de herrería, carpintería y aluminio con mano de obra especializada.										Servicio	3512	ORDINARIA		
0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	20.00	2,350.00	47,000.00		
Justificación: Asignar recurso para la instalación de soportes para la fijación de lona espectacular en la facha principal a solicitud de la Unidad de Comunicación Social.							Base de Cálculo: Estimando la instalación de veinte soportes, al costo referenciado por posibles prestadores de servicios.									
063106	1937	Material eléctrico										Pieza	3512	ORDINARIA		
0	0	0	0	0	0	2650	0	0	0	0	0	2,650.00	175.00	463,750.00		
Justificación: Asignar recurso para la adquisición lámparas, balastros, luminarias, refacciones y accesorios para proporcionar el mantenimiento en las instalaciones eléctricas.							Base de Cálculo: Estimando la sustitución de dos mil seiscientos cincuenta piezas, al costo promedio del material eléctrico adquirido en años anteriores.									
063106	1830	Adecuaciones de inmuebles en Órganos Desconcentrados										Inmueble	3512	PROCESO		
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45	45.00	27,117.00	1,220,265.00		
Justificación: Asignar recurso para la instalación y adecuación de las oficinas de los órganos desconcentrados (incluyendo áreas de resguardo y protecciones).							Base de Cálculo: Estimando un gastos similar a los ejercido en la adecuación de los inmuebles para el proceso electoral 2014-2015.									

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063106	1634	Trabajos de herrería, carpintería y aluminio con mano de obra especializada.											Servicio	3512	ORDINARIA
	0	0	85	0	0	0	0	85	0	0	85	0	255.00	275.00	70,125.00
Justificación: Asignar recurso para la adecuación de cancelas, cortinas, colocación de películas autoadheribles decorativas y reflecta a solicitud de las Unidades, previa aprobación de la Secretaría Ejecutiva								Base de Cálculo: Estimando el gasto tomando en cuenta los requerimientos de las Unidades Administrativas, al costo de referencia de posibles proveedores.							
063106	1953	Remodelación de centro de copiado											Servicio	3512	ORDINARIA
	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1.00	97,000.00	97,000.00
Justificación: Asignar recurso para adecuar el Centro de Copiado en su estructura y cancelería para la mejor atención a las Unidades Administrativas.								Base de Cálculo: Estimando el costo del servicio con base en referencias presupuestales							
063106	1844	Trabajos de plomería con mano de obra especializada											Servicio	3512	ORDINARIA
	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12.00	2,750.00	33,000.00
Justificación: Asignar recurso para la instalación de tres válvulas para seccionar de 3" y mantenimiento de nueve válvulas de 2" en sistema de tuberías de agua potable del edificio central.								Base de Cálculo: Estimando el costo referenciado por posibles prestadores de servicio.							
063106	1404	Servicio de actualización de tableros, proyectos y mejoramiento de la calidad de energía eléctrica.											Servicio	3571	ORDINARIA
	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1.00	375,000.00	375,000.00
Justificación: Asignar recurso para rehabilitar y actualizar tableros e instalaciones eléctricas en el inmueble del edificio del Centro de Formación y Documentación Electoral.								Base de Cálculo: Estimando el costo del servicio con base en referencias presupuestales de posibles prestadores de servicio.							
063106	1299	Proyecto, instalación, fijación del control de acceso automático del estacionamiento del edificio central											Equipo	5192	ORDINARIA
	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.00	175,000.00	175,000.00
Justificación: Asignar recurso para complementar el control del acceso al estacionamiento alterno I y complementar del edificio central								Base de Cálculo: Estimando el costo del servicio con base en referencias presupuestales de posibles proveedores.							
063106	1952	Equipo de radiocomunicación											Equipo	5192	ORDINARIA
	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	12.00	3,750.00	45,000.00
Justificación: Asignar recurso para actualizar el equipo de radiocomunicación del personal operativo en los edificios								Base de Cálculo: Estimando la adquisición de doce equipos para el personal del Departamento de Servicios Generales y los supervisores de las empresas de vigilancia y limpieza.							
<b>063107 Atender los requerimientos de los servicios generales.</b>														<b>25,902,513.70</b>	
063107	1879	Letrero iluminado con gabinete y acrílico.											Pieza	2482	ORDINARIA
	0	0	4	0	0	0	0	0	0	4	0	0	8.00	4,620.00	36,960.00
Justificación: Asignar recurso para la rehabilitación y mantenimiento de los gabinetes con logotipos de las Representación de los Partido Políticos, así como la actualización respectiva, en su caso.								Base de Cálculo: Estimando el costo del servicio con base a referencias presupuestales.							
063107	1881	Señalamientos y letreros para indicar áreas y circulaciones											Pieza	2482	ORDINARIA
	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	2.00	45,000.00	90,000.00
Justificación: Asignar recurso para complementar la señalización de los letreros indicativos de instrucciones o sugerencias, en su caso, así como rehabilitar y dar mantenimiento a los existentes.								Base de Cálculo: estimando la adquisición de cien unidades al año, aproximadamente, en su caso, y el servicio a los existentes.							

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063107	1268	Plantas de ornato, macetas, tierra y fertilizantes.											Pieza	2483	ORDINARIA
	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0	1	0	3.00	8,500.00	25,500.00
Justificación: Asignar recurso para la sustitución de plantas de ornato, el abastecimiento de abono y tierra para el programa de mantenimiento de jardines.								Base de Cálculo: Estimando un gasto similar a lo ejercido en años anteriores.							
063107	1381	Ropa de Trabajo para los Servicios Generales											Lote	2711	ORDINARIA
	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1.00	34,500.00	34,500.00
Justificación: Asignar recurso para adquirir ropa de trabajo para el personal de servicios generales que realiza actividades de mantenimiento.								Base de Cálculo: Estimando ropa de trabajo (pantalón, camisa, overol, chamarras, botas, entre otros) para diez servidores electorales que llevan a cabo el mantenimiento general del inmueble.							
063107	608	Accesorios de protección y de seguridad para personal operativo.											Pieza	2721	ORDINARIA
	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1.00	28,600.00	28,600.00
Justificación: Asignar recurso para adquirir accesorios y herramientas de protección para el personal de servicios generales que realiza actividades de mantenimiento.								Base de Cálculo: Estimando accesorios y prendas de seguridad (guantes, cascos, lentes, cinturones, fajas entre otros) para diez servidores electorales que llevan a cabo el mantenimiento general del inmueble.							
063107	1815	Material de cerrajería											Pieza	2921	ORDINARIA
	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	24.00	1,000.00	24,000.00
Justificación: Asignar recurso para el pago de accesorios y refacciones de cerrajería para atender los requerimientos de las Unidades Administrativas.								Base de Cálculo: Estimando un gasto similar a lo ejercido en años anteriores.							
063107	1880	Instalación de las oficinas en los Órganos Desconcentrados											Inmueble	2921	PROCESO
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45	0	45.00	8,500.00	382,500.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de refacciones y accesorios para los inmuebles de los órganos desconcentrados, tales como candados, cerraduras, chapas y llaves.								Base de Cálculo: Estimando un gasto similar a lo ejercido en el año 2015 y con base en referencias de posibles proveedores.							
063107	1828	Accesorios en áreas comunes											Pieza	2992	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	18	0	0	0	0	0	0	18.00	2,437.00	43,866.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de ceniceros para las áreas de fumadores y tapetes de tráfico pesado para los accesos a los edificios del Instituto.								Base de Cálculo: Estimando el gasto con base en referencias presupuestales de posibles proveedores.							
063107	1824	Servicio de energía eléctrica											Inmuble	3111	ORDINARIA
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	247,447.00	2,969,364.00
Justificación: Asignar recurso para cubrir el pago de energía eléctrica del edificio central.								Base de Cálculo: Estimando los Importes mensual del consumo de enero a junio del presente año, y referencias presupuestales para 2016.							
063107	1824	Servicio de energía eléctrica											Inmuble	3111	ORDINARIA
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	29,545.00	354,540.00
Justificación: Asignar recurso para el pago de energía eléctrica del edificio anexo (Centro de Formación y Documentación Electoral).								Base de Cálculo: Estimando los Importes mensual del consumo de enero a junio del presente, y referencias presupuestales para 2016.							

Nivel	No. Ene	Descrip. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Unidad Dic	Partida Cantidad	Costo	Tipo de actividad Subtotal
063107	1824	Servicio de energía eléctrica										Inmuble	3111		ORDINARIA
	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	6.00	9,975.00	59,850.00
Justificación: Asignar recurso para cubrir el pago de energía eléctrica de la Bodega de Control Patrimonial donde se resguarda el mobiliario y equipo.								Base de Cálculo: Estimando los Importes mensual del consumo de enero a junio del presente, y referencias presupuestales para 2016.							
063107	1824	Servicio de energía eléctrica										Inmuble	3111		PROCESO
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45	45	90.00	3,301.67	297,150.30
Justificación: Asignar recurso para el pago de energía eléctrica en los inmuebles de la Juntas Distritales								Base de Cálculo: Estimado los importes promedio del consumo en las Juntas Distritales del Proceso Electoral 2014-2015.							
063107	1406	Servicio de agua potable (Centro de Formación Electoral)										Servicio	3131		ORDINARIA
	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	6.00	17,500.00	105,000.00
Justificación: Asignar recurso para cubrir el pago bimestral, por el suministro de agua potable para el Centro de Formación y Documentación Electoral.								Base de Cálculo: Estimando el costo bimestrales de consumo del año anterior.							
063107	1405	Servicio de agua potable										Servicio	3131		ORDINARIA
	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.00	254,000.00	254,000.00
Justificación: Asignar recurso para cubrir el pago anual, por el suministro de agua potable a dos cisternas de 80,000 litros cada una en el edificio central (cisternas oriente y poniente).								Base de Cálculo: El costo se determina con el pago del año anterior ya que la cuota es fijada por el Comité de Agua Potable de Santa Ana Tlapaltitlán.							
063107	1493	Servicio de telefonía celular Telcel										Servicio	3151		ORDINARIA
	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	204.00	1,650.00	336,600.00
Justificación: Asignar recurso para el servicios de telefonía móvil en plan Pro 2000, para Presidencia, Secretaría Ejecutiva, representantes propietarios de los Partidos Políticos que cuentan actualmente con una linea.								Base de Cálculo: Estimando los consumos mensuales que se ejercieron el año 2015, con planes con mayor beneficio en telefonía e Internet.							
063107	1481	Servicio de radio-comunicación Nextel										Servicio	3161		ORDINARIA
	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	120.00	1,000.00	120,000.00
Justificación: Asignar recurso para cubrir el servicios de radio comunicación Nextel con diez equipos y con seguro en Plan 800, para Consejeros Electorales y la Secretaría Ejecutiva.								Base de Cálculo: Estimando los consumos mensuales que se ejercieron el año próximo anterior, considerando planes con mayor beneficio en telefonía e Internet para 2016.							
063107	1481	Servicio de radio-comunicación Nextel										Servicio	3161		ORDINARIA
	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	240.00	700.00	168,000.00
Justificación: Asignar recurso para cubrir el servicios de radio comunicación Nextel con veinte equipos y con seguro en Plan 600, para Directores, Jefes de Unidad y Representantes Propietarios de las representaciones de los Partidos Políticos.								Base de Cálculo: Estimando los consumos mensuales que se ejercieron el año próximo anterior, considerando planes con mayor beneficio en telefonía e Internet para 2016.							
063107	1490	Servicio de señal por cable a las Unidades Administrativas.										Servicio	3161		ORDINARIA
	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.00	62,839.00	62,839.00
Justificación: Asignar recurso para el pago anual de treinta y cuatro servicios de TV que se proporcionan a las Unidades Administrativas y a las representaciones de los Partidos Políticos.								Base de Cálculo: Estimando el gasto conforme a los pagos realizados durante el año 2015.							



Nivel	No. Ene	Descrip. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Unidad Dic	Partida Cantidad	Tipo de actividad Costo	Subtotal
063107	1481	Servicio de radio-comunicación Nextel										Servicio	3161	PROCESO	
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	187	187	374.00	495.00	185,130.00
Justificación: Asignar recurso para el servicios de Radio comunicación Nextel IDEN con 187 equipos y con seguro en Plan 400, para personal operativo en campo de las Unidades Administrativas y los 45 VE, 45 EA, 45 Dirección de Organización, 10 Secretaría Ejecutiva; 6 Contraloría General, 6 Consejeros Electorales, 7 Dirección de Capacitación, 10 DPP, 4 D.J.C., 10 Unidad de Informática y 5 Dirección de Administración								Base de Cálculo: Estimando los consumos mensuales que se ejercieron el año 2015, con planes con mayor beneficio en telefonía e Internet.							
063107	1475	Servicio de mensajería nacional										Guía	3181	ORDINARIA	
	10	10	116	10	10	10	10	10	10	200	10	10	416.00	300.00	124,800.00
Justificación: Asignar recurso para el pago de servicios de mensajería que requieran las Unidades Administrativas y las representaciones de los partidos políticos, en su caso.								Base de Cálculo: Estimando un gasto similar a lo ejercido en años anteriores.							
063107	1474	Servicio de Mensajería Internacional										Guía	3181	ORDINARIA	
	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	36.00	700.00	25,200.00
Justificación: Asignar recurso para el pago de servicios de mensajería que requieran las Unidades Administrativas y las representaciones de los partidos políticos, en su caso.								Base de Cálculo: Estimando un gasto similar a lo ejercido en años anteriores.							
063107	1338	Renta de bodega para resguardo de documentación y bienes del Instituto.										Renta	3221	PROCESO	
	1	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.00	34,008.00	102,024.00
Justificación: Asignar recurso renta de Bodega para almacenamiento de paquetes electorales. Requerimiento de la Dirección de Organización.								Base de Cálculo: Estimando una bodega por tres meses.							
063107	1346	Renta de inmueble										Servicio	3221	PROCESO	
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45	45	90.00	37,500.00	3,375,000.00
Justificación: Asignar recurso para la instalación de las 45 Juntas Distritales para el inicio del Proceso y cambios de inmuebles.								Base de Cálculo: Estimando el gasto promedio que se erogó durante el proceso 2014-2015, considerando cambios de inmuebles.							
063107	1345	Renta de estacionamiento alterno										Renta	3221	ORDINARIA	
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	35,000.00	420,000.00
Justificación: Asignar recurso para arrendar espacio suficiente para estacionamiento para visitantes a la sede del Instituto.								Base de Cálculo: Estimando el gasto de acuerdo con el cobro del servicio en el año 2015.							
063107	1847	Renta de oficinas para ubicar las Representaciones de los Partidos Políticos y Coaliciones										Inmueble	3221	ORDINARIA	
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	35,000.00	420,000.00
Justificación: Asignar recurso para cubrir el arrendamiento de oficinas para las representaciones de los Partidos Políticos.								Base de Cálculo: estimando el gasto de conformidad con lo ejercido en el año 2015.							
063107	1340	Renta de bodega para resguardo del parque vehicular propiedad del Instituto.										Renta	3221	ORDINARIA	
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	95,000.00	1,140,000.00
Justificación: Asignar recurso para cubrir el arrendamiento de una Bodega de dos mil quinientos metros cuadrados con estacionamiento, caseta de vigilancia y oficina para el resguardo del parque vehicular institucional.								Base de Cálculo: Estimando los costos del año próximo anterior y el contrato del 2015.							

Nivel	No. Ene	Descrip. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Unidad Cantidad	Partida Costo	Tipo de actividad Subtotal
063107	1339	Renta de bodega para resguardo del mobiliario propiedad del Instituto											Renta	3221	ORDINARIA
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	99,000.00	1,188,000.00
Justificación: Asignar recurso para cubrir el arrendamiento de una Bodega de dos mil quinientos metros cuadrados con estacionamiento, caseta de vigilancia y oficina para el resguardo de los bienes muebles y equipo institucional.								Base de Cálculo: Se determinó estimando los costos del año próximo anterior y de reciente arrendamiento 2015.							
063107	1424	Servicio de fotocopiado en el edificio sede											Servicio	3361	ORDINARIA
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	81,500.00	978,000.00
Justificación: Asignar recurso para contratar el servicio de fotocopiado para las unidades administrativas y centro de copiado.								Base de Cálculo: Estimando los consumos mensuales que se ejercieron el año próximo anterior y durante el Proceso Electoral 201-2015, considerando veinte equipos de cincuenta copias por minuto.							
063107	1425	Servicio de fotocopiado para Órganos Desconcentrados											Servicio	3361	PROCESO
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45	45	90.00	1,155.56	104,000.40
Justificación: Asignar recurso para el servicios de fotocopiado para los órganos desconcentrados.								Base de Cálculo: Estimando los consumos mensuales que se ejercieron el año próximo anterior y de Proceso Electoral 2014-2015, considerando cuarenta y cinco equipos de cincuenta copias por minuto para reproducir hasta doble carta.							
063107	1491	Servicio de señal vía satélite a las Unidades Administrativas											Servicio	3361	ORDINARIA
	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.00	10,872.00	108,720.00
Justificación: Asignar recurso para el pago anual de diez servicios que se proporcionan a las oficinas de los Consejeros Electorales, Secretaría Ejecutiva y la Unidad de Comunicación Social.								Base de Cálculo: Estimando el gasto conforme a los pagos realizados durante el año 2015.							
063107	1938	Lonas para estacionamiento											Pieza	3363	ORDINARIA
	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	4.00	7,920.00	31,680.00
Justificación: Asignar recurso para la impresión de lonas que permitan identificar los estacionamientos institucionales (alterno I y edificio CFDE).								Base de Cálculo: Estimando dos adquisiciones al año para cada establecimiento, considerando su desgaste.							
063107	1498	Servicio de vigilancia											Servicio	3381	ORDINARIA
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	230,000.00	2,760,000.00
Justificación: Asignar recurso para el cubrir el pago a los elementos del servicio de seguridad intramuros para diez puestos de vigilancia, entre accesos a los edificios del órgano central, Estacionamientos y Bodegas								Base de Cálculo: Estimando un gasto similar a lo ejercido en los años 2014 y 2015, considerando veintiséis elementos.							
063107	1498	Servicio de vigilancia											Servicio	3381	PROCESO
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	2.00	36,000.00	72,000.00
Justificación: Asignar recurso para el cubrir el pago a los elementos del servicio de seguridad intramuros para el puesto de vigilancia del Estacionamiento denominado Alterno II.								Base de Cálculo: Estimando un gasto similar a lo ejercido en los años 2014 y 2015, considerando cuatro Elementos de 24 x 24 horas.							
063107	1393	Seguro para el Inmueble del edificio sede, mobiliario y equipo de oficina.											Seguro	3451	ORDINARIA
	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.00	484,000.00	484,000.00
Justificación: Asignar recurso para el pago de prima del Seguro para los Inmuebles del Instituto y Bodegas, con cobertura de Todo Riesgo, asegurando bienes muebles, equipos e inmuebles del Instituto.								Base de Cálculo: Estimando un gasto similar a lo ejercido en años anteriores, considerando el incremento activos de reciente adquisición.							

Nivel	No. Ene	Descrip. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Unidad Dic	Partida Cantidad	Tipo de actividad Costo	Subtotal
063107	1823	Instalación, conexión de contactos, circuitos eléctricos y plantas de emergencia en Órganos Desconcentrados											Inmueble	3512	PROCESO
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45	45.00	12,750.00	573,750.00
Justificación: Asignar recurso para la instalación de generadores de corriente, circuitos eléctricos para dotar de energía a los equipos de cómputo y para la operación de la planta de emergencia en las Juntas Distritales.								Base de Cálculo: Estimando un gasto similar a lo ejercido en el Proceso Electoral 2014-2015.							
063107	1486	Servicio de reparación, sustitución, accesorios y mantenimiento de equipos de telefonía celular y radios											Servicio	3531	ORDINARIA
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	10,000.00	120,000.00
Justificación: Asignar recurso para la sustitución de equipos y accesorios cuando resultan inservibles por averías que no cubre el seguro, así como por sustitución cuando lo requieran las Unidades administrativas.								Base de Cálculo: Estimando un gasto similar a lo ejercido en años anteriores.							
063107	1436	Servicio de lavandería para cortinas, paños, manteles y otras telas											Pieza	3581	ORDINARIA
	1	0	0	1	0	0	1	0	0	1	0	0	4.00	8,000.00	32,000.00
Justificación: Asignar recurso para cubrir el pago de lavado y desmanchado a las cortinas del Auditorio, aulas del CFDE y otras telas de oficina.								Base de Cálculo: Estimado cuatro servicios al año, tomando en consideración el número de piezas en los inmuebles de los órganos desconcentrados.							
063107	1438	Servicio de limpieza de vidrios por su interior y exterior del Edificio Sede											Servicio	3581	ORDINARIA
	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	1	0	6.00	125,000.00	750,000.00
Justificación: Asignar recurso para cubrir el servicios de lavado de 7,015 M2 de vidrios de fachada integral y suspendida, así como 995 M2 de la estructura acero, a sí como el tubular redondo.								Base de Cálculo: Estimando un gasto asimilar a lo ejercido en años anteriores y lo contratado en el 2015.							
063107	1437	Servicio de limpieza de bienes muebles e inmuebles											Servicio	3581	ORDINARIA
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	255,000.00	3,060,000.00
Justificación: Asignar recurso para cubrir el servicios de limpieza en los inmuebles del Instituto.								Base de Cálculo: Estimando un gasto similar a lo ejercido en años anteriores, considerando un área total de 29,783 M2, entre oficinas, auditorios, áreas comunes, bodegas, estacionamientos y azoteas.							
063107	1829	Tratamiento Sanitario, fumigación, desinfección y control de fauna nociva.											Servicio	3591	ORDINARIA
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	5,600.00	67,200.00
Justificación: Asignar recurso para el servicios de fumigación a los inmuebles del Instituto.								Base de Cálculo: Estimando un gasto similar a lo ejercido en años anteriores, considerando un área total de 29,783 M2, entre oficinas, auditorios, áreas comunes, estacionamientos y bodegas.							
063107	1621	Templetes, acabados e instalaciones especiales.											Lote	3821	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	2.00	33,000.00	66,000.00
Justificación: Asignar recurso para instalar templetes, mamparas y accesorios para cubrir los eventos de toma de protesta de Vocales, Consejeros Distritales y eventos especiales del Instituto.								Base de Cálculo: Estimando un gasto similar a lo ejercido en años anteriores.							
063107	1225	Pago de servicios de descarga al drenaje y alcantarillado											lote	3922	ORDINARIA
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	7,645.00	91,740.00
Justificación: Asignar recurso para el pago de derechos por descarga de aguas residuales del edificio central a la red pública.								Base de Cálculo: Estimando en base a los costos que emite el H. Ayuntamiento de Toluca por el número de muebles sanitarios y diámetros de tubería en la conexión a la red.							

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063107	1413	Servicio de cerrajería											Servicio	3992	ORDINARIA
	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	60.00	500.00	30,000.00
Justificación: Asignar recurso para cubrir el pago del servicio de cerrajería que requieran las Unidades Administrativas, así como las representaciones se los Partidos Políticos.								Base de Cálculo: Estimando el número de requerimientos durante el año anterior.							
063107	1958	Sistema de circuito cerrado integral											Equipo	5151	ORDINARIA
	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.00	3,500,000.00	3,500,000.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de equipo de circuito cerrado para su instalación en los puntos de accesos a los inmuebles del Órgano Central, a fin de complementar el existente. El equipo incluye veintidós cámaras fijas y ocho cámaras con movimiento de tipo domo con infrarrojo, así como el equipo necesario para la instalación de una central de monitoreo								Base de Cálculo: Estimando el costo con base en referencias presupuestales de posibles proveedores. .							
063107	1956	Arco detector multizonas.											Pieza	5192	ORDINARIA
	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.00	100,000.00	200,000.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de arcos detectores de metal para su instalación en los puntos de inspección de accesos a los inmuebles del Órgano Central.								Base de Cálculo: Estimando la adquisición de dos piezas para complementar los existentes, al costo referenciado por posibles proveedores.							
063107	1957	Equipo de seguridad con abertura de túnel.											Equipo	5192	ORDINARIA
	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.00	500,000.00	500,000.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de equipo para la detección de metal tipo túnel para su instalación en el acceso principal del inmueble central.								Base de Cálculo: Estimando la adquisición de un equipo, al costo de referencia de posibles proveedores.							
<b>063108 Ejecutar el Programa de Protección Civil.</b>															<b>902,810.00</b>
063108	1959	Contenedores de basura											Pieza	2112	ORDINARIA
	0	26	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26.00	7,500.00	195,000.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de contenedores de basura para separar los desechos de tipo orgánico e inorgánico.								Base de Cálculo: Estimando la adquisición de veintiséis piezas, al costo promedio referenciado por posibles proveedores.							
063108	1402	Señalamiento para protección civil											Pieza	2482	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	100.00	130.00	13,000.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de diversos señalamientos de Protección Civil (Salida de emergencia, Extintor, No corro, No empujo, No grito, Que hacer en caso de incendio, Que hacer en caso de sismo, Punto de reunión, No fumar, entre otros).								Base de Cálculo: Estimando un gasto similar a lo ejercido en años anteriores.							
063108	726	Botiquín médico.											Pieza	2531	PROCESO
	0	0	0	0	0	0	0	45	0	0	0	0	45.00	330.00	14,850.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de insumos para los botiquines asignados a los órganos Desconcentrados								Base de Cálculo: Estimado de gasto similar a lo ejercido en años anteriores							
063108	1165	Medicamentos											Lote	2531	PROCESO
	0	0	1	0	1	0	1	0	1	0	3	0	7.00	26,400.00	184,800.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de medicamentos e insumos para el servicio médico institucional.								Base de Cálculo: Estimado un gasto similar a lo ejercido en años anteriores.							

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063108	699	Batas blancas para médico, mujer, mca. Barco											Pieza	2711	ORDINARIA
	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	2.00	1,320.00	2,640.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de bata de trabajo para el médico responsable, como medida de seguridad.								Base de Cálculo: Estimado de gasto similar para la adquisición de dos batas al año.							
063108	1665	Zapato de seguridad											Par	2721	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	50.00	900.00	45,000.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de zapatos de seguridad para integrantes de la brigada de la Unidad Interna de Protección Civil.								Base de Cálculo: Estimado el costo con base en referencia presupuestales, atendiendo las características y especificaciones recomendadas por las instancias en la materia.							
063108	1666	Zapato Médico 24 horas											Par	2721	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	2.00	2,000.00	4,000.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de zapatos de seguridad para el responsable de la Unidad Interna de Protección Civil y el médico responsable del consultorio médico								Base de Cálculo: Estimado de costo similar a lo ejercido en años anteriores							
063108	797	Cinta plástica color amarillo con la leyenda Precaución											Pieza	2911	ORDINARIA
	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	30.00	150.00	4,500.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de cinta plástica con la leyenda precaución para los trabajos de los brigadistas de la Unidad Interna de Protección Civil								Base de Cálculo: Estimado de costo similar a lo ejercido en años anteriores							
063108	798	Cinta plástica color rojo con la leyenda Peligro											Pieza	2911	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00	150.00	0.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de cinta plástica con la leyenda peligro para apoyo de los trabajos que realizan los brigadistas de la Unidad Interna de Protección Civil								Base de Cálculo: Estimado de costo similar a lo ejercido en años anteriores							
063108	1484	Servicio de recarga de extintores											Pieza	2971	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	10.00	350.00	3,500.00
Justificación: Asignar recurso para la contratación del servicio de recarga de extintores con CO2 (Bióxido de carbono)								Base de Cálculo: Estimado la recarga de diez unidades, a costo del ejercicio 2014.							
063108	1825	Servicio de recarga de extintores HFC236FA											Pieza	2971	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	0	52	0	0	0	52.00	5,500.00	286,000.00
Justificación: Asignar recurso para la contratación del servicio de recarga de extintores con HFC236FA (Hexafluoropropano)								Base de Cálculo: Estimado la recarga de cincuenta y dos unidades, a costo del ejercicio 2014.							
063108	1826	Servicio de recarga de extintores con PQS											Pieza	2971	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	0	120	0	0	0	120.00	550.00	66,000.00
Justificación: Asignar recurso para la contratación del servicio de recarga de extintores con PQS de diferentes pesos (Polvo químico seco)								Base de Cálculo: Estimado la recarga de ciento veinte unidades, a costo del ejercicio 2014.							

Nivel	No. Ene	Descrip. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Unidad Dic	Partida Cantidad	Costo	Tipo de actividad Subtotal
063108	859	Cursos Especializados Unidades Administrativas											Curso	3311	ORDINARIA
	0	0	1	1	1	0	0	0	0	0	0	0	3.00	20,000.00	60,000.00
Justificación: Asignar recurso para que los brigadistas de la unidad interna de protección civil tomen cursos especializados en materia de Protección Civil								Base de Cálculo: Estimado de gasto similar a lo ejercido en años anteriores							
063108	1246	Peajes											Peaje	3721	ORDINARIA
	0	0	6	6	6	0	0	0	0	0	0	0	18.00	140.00	2,520.00
Justificación: Asignar recurso para el pago de peajes para los brigadistas que asistan a los cursos especializados en materia de protección civil, considerando tres unidades terrestres para el traslado.								Base de Cálculo: Estimado de la salida de tres unidades, otorgando peaje doble.							
063108	1659	Viáticos											Viático	3751	ORDINARIA
	0	0	50	50	50	0	0	0	0	0	0	0	150.00	140.00	21,000.00
Justificación: Asignar recurso para viáticos de los brigadistas que asistan a los cursos especializados en materia de protección civil.								Base de Cálculo: Estimando tres cursos al año, con la asistencia de la totalidad de los integrantes.							
<b>063109 Atender los eventos institucionales.</b>														<b>6,556,700.00</b>	
063109	1255	Personificador de acrílico											Pieza	2111	ORDINARIA
	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1	3.00	1,000.00	3,000.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de personificador de acrílico transparente para atender los eventos institucionales.								Base de Cálculo: Estimando el costo de \$ 1,000.00 por setenta piezas.							
063109	1139	Manteles											Pieza	2161	ORDINARIA
	1	0	0	0	1	0	0	0	0	2	1	0	5.00	5,000.00	25,000.00
Justificación: Asignar el recurso para la adquisición de Mantelería requerida para atender los eventos institucionales								Base de Cálculo: Estimando el costo de \$ 5,000.00 por paquete y se requieren aproximadamente de 150 manteles para atender las reuniones de trabajo y/o sesiones de las comisiones y del consejo general, cursos, talleres y conferencias magistrales que se realizan en el Centro de Formación y Documentación Electoral							
063109	847	Cubierto (juego para 4 personas)											Juego	2231	ORDINARIA
	0	0	1	1	0	1	1	1	0	0	0	0	5.00	2,500.00	12,500.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de cubiertos (juegos integrales) para atender el servicio de alimentación de las sesiones y/o reuniones de las comisiones, Consejo General y de las reuniones de trabajo de la Junta General.								Base de Cálculo: Estimando el costo de \$2,500.00 por juego para atender a cuarenta personas en los eventos institucionales.							
063109	851	Cuchillo multiusos											Pieza	2231	ORDINARIA
	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1.00	400.00	400.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de cuchillos para atender el servicio de alimentación de los integrantes de las sesiones y/o reuniones del Consejo General, comisiones y Junta General								Base de Cálculo: Estimando el costo aproximado de \$ 200.00 por paquete de cuchillos para atender el servicio de alimentación reuniones institucionales.							
063109	1655	Vajilla para 4 personas											Juego	2231	ORDINARIA
	0	3	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	5.00	500.00	2,500.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de vajillas para atender las reuniones y/o sesiones del Consejo General y de las comisiones								Base de Cálculo: Estimando el costo aproximado de \$500.00 por cada vajilla para atender a cuarenta personas.							

Nivel	No. Ene	Descrip. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Unidad Dic	Partida Cantidad	Tipo de actividad Costo	Subtotal
063109	1656	Vaso de cristal										Pieza	2231	ORDINARIA	
	0	0	50	0	0	0	100	0	0	0	50	0	200.00	10.00	2,000.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de vasos de cristal para atender los eventos institucionales.								Base de Cálculo: Estimando el costo aproximado de \$10.00 por cada uno y requieren un total de doscientos vasos.							
063109	738	Cafetera										Pieza	2992	ORDINARIA	
	0	1	0	1	1	1	0	1	0	0	0	0	5.00	1,200.00	6,000.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de cafeteras para atender a los integrantes del Consejo General, Comisiones, Unidades Administrativas y Representaciones de los Partidos Políticos.								Base de Cálculo: Estimando el costo aproximado de \$1,200.00 y se requieren al menos cinco cafeteras para atender los eventos institucionales.							
063109	1436	Servicio de lavandería para cortinas, paños, manteles y otras telas										Pieza	3581	ORDINARIA	
	1	0	0	1	0	0	1	0	0	0	0	1	4.00	5,500.00	22,000.00
Justificación: Asignar el recurso para la contratación del servicio de lavandería para paños cortinas manteles que se utilizan en los salones del CEFODE y en la sala del comisiones, sala del Consejo General y auditorio para atender los eventos institucionales que organizan las Unidades administrativas.								Base de Cálculo: Estimando el costo promedio de \$5,500.00 por cada servicio.							
063109	990	Gastos de viaje										Servicio	3791	ORDINARIA	
	0	1	0	0	0	1	1	0	0	0	1	0	4.00	126,400.00	505,600.00
Justificación: Asignar recurso para la contratación del servicio de transporte aéreo (boletos de avión) y gastos de viaje para asistir a eventos de carácter académico que involucren temas inherentes a la función electoral que asistan, en su caso, los integrantes del Consejo General.								Base de Cálculo: Estimando un gasto similar a lo ejercido en años anteriores, considerando cuatro eventos al año.							
063109	1427	Servicio de hospedaje										Servicio	3791	PROCESO	
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	270	0	270.00	1,800.00	486,000.00
Justificación: Asignar recurso para cubrir el alquiler de habitaciones sencillas por dos noches para los Vocales Distritales designados que asistirán al Curso de Fortalecimiento, requerido por la Unidad Técnica para la Operación y Administración del Personal Electoral en Órganos Desconcentrados.								Base de Cálculo: Estimando ciento treinta y cinco habitaciones a un costo de \$900.00 por noche durante dos días.							
063109	990	Gastos de viaje										Servicio	3791	ORDINARIA	
	12	0	0	12	0	0	12	0	0	12	0	0	48.00	12,500.00	600,000.00
Justificación: Asignar recurso para la contratación del hospedaje y gastos de viaje para asistir a eventos de carácter académico que involucren temas inherentes a la función electoral y que permitan intercambiar experiencias con otras organismos locales que, en su caso, asistan servidores públicos electorales de las Unidades Administrativas.								Base de Cálculo: Estimando un gasto similar a lo ejercido en años anteriores, considerando una salida, en promedio, por cada Unidad Administrativa.							
063109	1427	Servicio de hospedaje										Servicio	3791	ORDINARIA	
	0	1	0	0	0	1	1	0	0	0	1	0	4.00	125,000.00	500,000.00
Justificación: Asignar recurso para la contratación del servicio de hospedaje y gastos de viaje para asistir a eventos de carácter académico que involucren temas inherentes a la función electoral que, en su caso, asistan los integrantes del Consejo General.								Base de Cálculo: Estimando un gasto similar a lo ejercido en años anteriores, considerando cuatro eventos al año.							

Nivel	No.	Descrip.											Unidad	Partida	Tipo de actividad
	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	Cantidad	Costo	Subtotal
063109	1427	Servicio de hospedaje											Servicio	3791	ORDINARIA
	12	0	0	12	0	0	12	0	0	12	0	0	48.00	7,000.00	336,000.00
Justificación: Asignar recurso para la contratación del hospedaje y gastos de viaje para asistir a eventos de carácter académico que involucren temas inherentes a la función electoral y que permitan intercambiar experiencias con otras organismos locales que, en su caso, asistan servidores públicos electorales de las Unidades Administrativas.								Base de Cálculo: Estimando un gasto similar a lo ejercido en años anteriores, considerando una salida, en promedio, por cada Unidad Administrativa.							
063109	673	Arreglo floral											Arreglo	3821	ORDINARIA
	6	4	4	8	6	4	6	4	6	6	4	70	128.00	650.00	83,200.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de arreglos florales para los eventos institucionales (conferencias, cursos, talleres, eventos artísticos, eventos deportivos, eventos culturales, conferencias de prensa, sesiones, reuniones de trabajo, etc).								Base de Cálculo: Estimando el costo aproximado de \$650.00 por cada arreglo floral para atender, en promedio, seis eventos institucionales.							
063109	952	Evento artístico											Evento	3821	ORDINARIA
	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1	0	0	2.00	50,000.00	100,000.00
Justificación: Asignar el recurso para organización de eventos artísticos que soliciten, en su caso, las Unidades Administrativas.								Base de Cálculo: Estimando el costo aproximado \$50,000.00 por evento.							
063109	953	Evento cultural											Evento	3821	ORDINARIA
	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2.00	50,000.00	100,000.00
Justificación: Asignar recurso para organizar eventos culturales que, en su caso, soliciten las Unidades Administrativas								Base de Cálculo: Estimando el costo aproximado de \$50,000.00 por cada evento.							
063109	954	Evento deportivo											Evento	3821	ORDINARIA
	0	0	1	0	0	0	0	0	1	0	0	0	2.00	50,000.00	100,000.00
Justificación: Asignar recurso para organizar eventos deportivos que, en su caso, soliciten las Unidades Administrativas.								Base de Cálculo: Estimando el costo aproximado de \$ 50,000.00 por cada uno.							
063109	1207	Obsequios a ponentes											Pieza	3821	ORDINARIA
	2	2	2	3	2	2	2	2	2	2	2	3	26.00	1,000.00	26,000.00
Justificación: Asignar el recurso para la adquisición de obsequios para los ponentes que dictan las conferencias magistrales, que organizan las Unidades Administrativas								Base de Cálculo: Estimando el costo de \$1,000.00 por cada uno y se consideran veintiséis ponencias al año.							
063109	1317	Regalos para la rifa evento de fin de año											Pieza	3821	ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400000	400,000.00	1.00	400,000.00
Justificación: Asignar el recurso para la adquisición de artículos y contratación del servicios para la rifa de regalos para el evento de fin de año								Base de Cálculo: Estimando la adquisición de sesenta bienes aproximadamente.							
063109	1416	Servicio de edecanes											Servicio	3821	ORDINARIA
	36	36	36	36	27	27	16	36	36	36	36	36	394.00	1,000.00	394,000.00
Justificación: Asignar el recurso para la contratación del servicio de edecanes para las sesiones y/o reuniones de las sesiones del Consejo General, comisiones, comités, conferencias magistrales, mesas políticas, aniversario del IEEM, evento artístico, evento cultural, evento deportivo, presentaciones de libros, conferencias de prensa, cursos, talleres, reuniones de trabajo de los Consejeros Electorales.								Base de Cálculo: Estimando el costo aproximado de \$250.00 la hora por edecán, con una duración aproximada de cuatro horas por evento y se realizará una sesión y/o reunión una vez al mes aproximadamente.							



Nivel	No. Ene	Descrip. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Unidad Dic	Partida Cantidad	Costo	Tipo de actividad Subtotal
063109	1500	Servicio Musical para evento de fin de año										Servicio	3821		ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1.00	100,000.00	100,000.00
Justificación: Asignar el recurso para la contratación del servicio musical para ambientar el evento de fin de año								Base de Cálculo: Estimando un costo de \$ 100,000.00 por seis horas.							
063109	1662	Vino de honor y bocadillos										Servicio	3821		ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1.00	70,000.00	70,000.00
Justificación: Asignar el recurso para la contratación de servicio integral de vino de honor y bocadillos para la reunión de fin de año de los integrantes del Consejo General y de la Junta General.								Base de Cálculo: Estimando el costo de \$70,000.00 para aproximadamente cincuenta y cinco asistentes.							
063109	1734	Vales de despensa para los servidores públicos electorales del evento de fin de año										paquete	3821		ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	650	650.00	1,000.00	650,000.00
Justificación: Asignar el recurso para la adquisición de vales despensa para los servidores públicos electorales del evento de fin de año								Base de Cálculo: Estimando el costo aproximado \$1,000.00 por paquete de vales por cada servidor electoral y se calcula que sean 650 servidores electorales entre el personal permanente y eventual							
063109	870	Despensa para personal de limpieza y vigilancia										Paquete	3821		ORDINARIA
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120	120.00	700.00	84,000.00
Justificación: Asignar recurso para la adquisición de paquetes de despensa para el personal de limpieza y personal de vigilancia del evento de fin de año.								Base de Cálculo: Estimando un costo de \$700.00 por cada uno y se considera que sean 120 paquetes.							
063109	1408	Servicio de alimentos										Servicio	3992		ORDINARIA
	3	3	4	3	4	3	3	4	3	4	4	4	42.00	20,000.00	840,000.00
Justificación: Asignar recurso para la contratación del servicio de alimentación a los integrantes del Consejo General (consejeros electorales y representantes de los partidos políticos) de las reuniones denominadas mesa política y de las sesiones.								Base de Cálculo: Estimando un costo promedio por reunión, considerando el gasto ejercido en años anteriores.							
063109	1408	Servicio de alimentos										Servicio	3992		ORDINARIA
	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	24.00	2,000.00	48,000.00
Justificación: Asignar recurso para la contratación del servicio de alimentos para las reuniones de trabajo, cursos, talleres que organizan las representaciones de los Partidos Políticos								Base de Cálculo: Estimando el gasto conforme a lo ejercido en años anteriores.							
063109	1408	Servicio de alimentos										Servicio	3992		ORDINARIA
	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12.00	4,000.00	48,000.00
Justificación: Asignar recurso para la contratación del servicio de alimentación para las reuniones de trabajo de los Consejeros Electorales								Base de Cálculo: Estimando el costo de \$ 500.00 por persona, se estiman ocho asistentes y se considera realizar una reunión de trabajo al mes							
063109	1408	Servicio de alimentos										Servicio	3992		ORDINARIA
	15	15	15	11	13	13	13	16	16	16	16	16	175.00	3,000.00	525,000.00
Justificación: asignar recurso para cubrir el servicio de alimentos para las sesiones y/o reuniones de las comisiones permanentes y especiales, comités y las reuniones de las Unidades Administrativas								Base de Cálculo: Estimando el costo aproximado de \$ 3,000.00 por reunión.							

Nivel	No. Ene	Descrip. Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Unidad	Partida	Tipo de actividad		
												Dic	Cantidad	Costo	Subtotal	
063109	1407	Servicio de alimentación para los servidores públicos electorales del evento de fin de año										Servicio	3992		ORDINARIA	
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	650	650.00	750.00	487,500.00	
Justificación: Asignar recurso para la contratación del servicio de alimentos para los servidores públicos electorales del evento de fin de año								Base de Cálculo: Estimando el costo de \$750.00 por persona y se consideran aproximadamente 650 personas								
													Total Acumulado:		\$1,134,976,245.81	